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Różnimy się. To prawda 
równie oczywista jak 
ta, że Ziemia krąży wo-

kół słońca. Czy w odkryciu tej 
pierwszej również potrzebuje-
my Kopernika? Czas wyborów 
to czas największych różnic. 
Każdy ma inny pomysł na Pol-
skę. każdy ma swoje wierne 

Wybieram 
szacunek

grono wyznawców, którzy po-
strzegają tych po drugiej stro-
nie barykady niemalże jako 
członków wrogiego plemie-
nia. Tymczasem nie jesteśmy 
jak Tutsi i Hutu z połowy lat 
dziewięćdziesiątych. Żyjemy 
wciąż w demokratycznym 
kraju w przeddzień wciąż 
demokratycznych wyborów. 
Pozwólmy sobie różnić się, 
bo tego właśnie wymaga od 
nas demokracja. Parafrazując 
Tadeusza Różewicza, kocha-
ni wyborcy, nie zjadajmy się 
dobrze, bo nie zmartwych-
wstaniemy. Po wyborach też 
jest życie. I chociaż kampanie 
wyborcze zawsze rządziły się 
swoimi, nierzadko brutalnymi 
prawami, to zawsze jest też w 
niej miejsce na przyzwoitość. 

Z D J Ę C I E  T Y G O D N I A

Leśnicy świętują 45-lecie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Pile. Jubileusz był okazją do upamiętnienia  
byłego ministra środowiska, zmarłego w 2019 roku prof. Jana Szyszko. Jego imieniem nazwano Centrum Promocji  
Lasów Państwowych w Goraju. Udział w wydarzeniu wzięła wdowa po Janie Szyszko. 
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Kasia Smutniak nakręciła film o granicy
FILM Pochodząca z Piły aktorka i modelka wyreżyserowała film o sytuacji na polsko-białoruskiej granicy. Dokument miał swoją premierę na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym  
w Toronto.

Kasia Smutniak jest me-
gagwiazdą włoskie-
go kina. Od  wielu lat 

mieszka we Włoszech i głównie 
tam - choć nie tylko tam - robi 
karierę jako aktorka i modelka. 
Zagrała kilkadziesiąt ról kino-
wych i  telewizyjnych, m.in. 
w filmach „Pozdrowienia z Pa-
ryża”, „Dobrze się kłamie w mi-
łym towarzystwie” i  „Oni”. 
Była też „twarzą” perfum Idole 
marki Giorgio Armani. I  choć 
od lat mieszka we Włoszech, to 
pochodzi z Piły. Wiele osób pa-
mięta ją ze szkolnych czasów, 
z  Liceum Ogólnokształcącego 
przy ulicy Wincentego Pola.

Teraz Kasia Smutniak debiu-
tuje jako reżyserka. I jest to de-
biut dla niej bardzo ważny, rów-
nież ze względu na tematykę, 
którą podjęła w  swoim pierw-
szym filmie dokumentalnym. 

W miniony czwartek na Mię-
dzynarodowym Festiwalu Fil-
mowym w  Toronto odbyła się 
premiera filmu Kasi Smutniak - 
„Mur”. To dokument o sytuacji 
na polsko-białoruskiej granicy.

- Ten film powstał z potrzeby 
głębszej analizy tego, co wywo-
łuje w nas poczucie bezsilności 
wobec cierpienia - mówi Kasia 
Smutniak. 

Motywem przewodnim filmu 
jest mur, który stanął na granicy 
polsko-białoruskiej. 

- Urodziłam się w 1979 roku, 
przed upadkiem muru berliń-
skiego. Temat murów i  barier, 
które powstają w Europie, która 
zrodziła się, żeby mury obalać, 
wydał mi się ważny i  interesu-
jący. Mur na granicy jest tylko 
jednym z  murów. Murem jest 
także Puszcza Białowieska, 
która jest murem naturalnym, 
bardzo trudnym do  pokonania. 
Murem jest strefa przy granicy, 
do której nie można wjechać bez 
przepustki. Jest też mur cmenta-
rza żydowskiego przed oknem 
mojej babci w Łodzi, gdzie jako 
dziecko bawiłam się na podwór-
ku - mówi Kasia Smutniak. - 
Część mojej rodziny pochodzi 
z  Lubelszczyzny. Po wybuchu 
wojny w  Ukrainie widziałam, 
jak wielka pomoc była dawana 

uchodźcom z Ukrainy, co uwa-
żam za  wspaniałą reakcję, ale 
w tym samym czasie kilkadzie-
siąt kilometrów na północ, na 
granicy z  Białorusią, umierali 
uchodźcy z innych krajów, tak-
że kobiety i  dzieci. Ta różnica 
w podejściu do człowieka stała 
się murem niewidocznym, ale 
namacalnym - dodaje. 

Jeszcze przed filmem „Mur” - 
jesienią 2021 roku - Kasia Smut-
niak, we współpracy z  grupą 
polskich i włoskich aktywistów, 
nakręciła reportaż dla włoskie-
go programu Propaganda Live. 
Produkcja wywołała dyskusję 
we Włoszech, a w głowie Kasi 
Smutniak zrodził się pomysł na 
film dokumentalny. W „Murze” 
skupia się na dwóch grupach - 
uchodźcach oraz aktywistach. 

- Zawsze byłam jedną nogą 
we Włoszech, a  drugą w  Pol-
sce, której tak naprawdę nigdy 
nie opuściłam i  która jest dla 
mnie bardzo ważna. Przynale-
żę do tych dwóch krajów i ten 
aspekt, który przez lata czasa-
mi czułam jako ciężar, dał mi 

R      E      K      L      A       M      A

teraz możliwość spojrzenia na 
to co dzieje się w moim kraju 
z zewnętrznego punktu widze-
nia. I  zajrzenia w  głąb siebie 
i  swojej historii, bo mam po-
czucie, że  także ta osobista 
perspektywa pokazana w  fil-
mie może okazać się bliska 

wielu Polkom i  Polakom - 
mówi Kasia Smutniak.

Kasia Smutniak jest reżyser-
ką filmu „Mur”, ale także jego 
współproducentką i  autorką 
scenariusza, który stworzyła 
z Marcellą Bombini.

W filmie pojawia się m.in. ak-
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tywista „Człowiek Lasu”, czyli 
Mariusz Kurnyta, Jakub Sy-
piański, przedstawiciele Straży 
Granicznej, a także ojciec i bab-
cia Kasi Smutniak i jej rodzina 
mieszkająca na wsi przy grani-
cy z Ukrainą.

Mat. prasowe
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Szczęśliwa 
siódemka

Listy do  Sejmu zostały 
zarejestrowane, moż-
na zaczynać kampanię. 

W 2015 r. startowałem do Sej-
mu po raz pierwszy. Byłem 
wówczas radnym wojewódz-
kim. Na osiemnastoosobowej 
liście wyznaczono mi dwu-
naste miejsce. Lata lokalnej 
aktywności i  merytoryczna 
kampania wyborcza sprawiły, 
że  wyborcy odnaleźli mnie 
w  drugiej dziesiątce i  z  trze-

cim wynikiem zdobyłem man-
dat. W 2019 roku z czwartego 
miejsca otrzymałem ponad 27 
tysięcy głosów tj. 7,76 procen-
ta wszystkich głosów odda-
nych w naszym okręgu. 

To bodaj najlepszy procento-
wy wynik z czwórki na listach 
PiS we wszystkich okręgach 
w Polsce. Nasz okręg to jede-
naście powiatów północno-za-
chodniej Wielkopolski. Na te-
renach dawnego województwa 
pilskiego osiągnąłem najlep-
szy wynik na liście PiS, nie-
co gorszy ponad kilometrów 
od  Piły w  rejonie Wolsztyna 
czy Zbąszynia. 

Tegoroczna lista Prawa 
i  Sprawiedliwości jest bardzo 
silna. Przede mną dwóch peł-
nomocników okręgów senac-
kich partii, dwie panie i dwóch 
koalicjantów. Jestem pewny, 
że  wyborcy, którzy dobrze 
oceniają moją pracę na rzecz 
Polski i  lokalnych inicjatyw 
znajdą mnie na szczęśliwej 
siódemce. 

Marcin Porzucek
Poseł na Sejm RP

PiS odsłonił w Pile wyborcze karty
POLITYKA To połączenie doświadczenia z ludźmi młodymi. To ekipa, którą stać na wiele - tak o kandydatach PiS w pilskim 
okręgu wyborczym mówi wiceminister Grzegorz Piechowiak. - Chcemy utrzymać cztery mandaty, a być może i zawalczyć 
o piąty - dodaje poseł Krzysztof Czarnecki.

Mamy silną drużynę 
i chcielibyśmy utrzy-
mać cztery manda-

ty, a w przypadku kiedy jedno 
z ugrupowań nie dostałoby się 
do  Sejmu, to liczymy na pią-
ty mandat z  okręgu pilskiego 
- mówił w piątek w Pile poseł 
Krzysztof Czarnecki, rozpo-
czynając prezentację kandyda-
tów do Sejmu i Senatu.

- Nasi kandydaci to oso-
by z  dużym doświadczeniem 
w  wielu dziedzinach. To daje 
nam możliwość zdobycia jak 
największej liczby manda-
tów w okręgu pilskim - mówił 
Krzysztof Czarnecki. 

Sondaże wskazują jednak, 
że PiS może stracić jeden man-
dat w okręgu pilskim i - zamiast 
czterech - wprowadzić do Sejmu 
następnej kadencji trzy osoby.

- Nie patrzmy na sondaże. 
My musimy pracować, a  po-
zycję wyjściową mamy dobrą. 
Nikt nie przewidywał, że w po-
przednich wyborach uzyskamy 
trzy mandaty. Dziś może jest 
jakaś mała „zadyszka”, ale 
widzimy też pozytywny trend 

wzrostowy, zatem ja jestem 
pełen optymizmu - mówi wice-
minister rozwoju i  technologii, 
pilski poseł Zjednoczonej Pra-
wicy, Grzegorz Piechowiak.

W  jesiennych wyborach par-
lamentarnych Piechowiak star-
tuje do Sejmu z drugiego miej-
sca listy PiS. 

- Nasza lista to połączenie 
doświadczenia z  ludźmi mło-
dymi. To reprezentacja różnych 
zawodów i  różnych powiatów. 

Myślę, że  jest to ekipa, którą 
stać na wiele. Ja obecnie odpo-
wiadam w ministerstwie za in-
westycje zagraniczne w Polsce 
i mam nadzieję, że przełoży się 
to również na większe wsparcie 
naszego regionu - dodaje.

Inni pilski parlamentarzysta, 
poseł Marcin Porzucek, zna-
lazł się na siódmym miejscu 
listy. - W  2015 roku starto-
wałem z  dwunastego miejsca 
osiągając trzeci wynik na liście, 

Lista PiS bez Marty Kubiak
POLITYKA Decyzja o tym, że na pilskiej liście kandydatów Prawa i Sprawiedliwości do Sej-
mu nie znalazło się miejsce dla posłanki Marty Kubiak zapadła w centrali PiS - przekonują 
działacze partii w regionie. Marta Kubiak wydała oświadczenie w tej sprawie.

Pierwsze, nieoficjalne in-
formacje o tym, że Marta 
Kubiak nie znajdzie się 

na liście kandydatów Prawa 
i  Sprawiedliwości do  Sejmu 
pojawiły się na początku wrze-
śnia. W  czwartek, 7 września, 
gdy Państwowa Komisja Wy-
borcza opublikowała zarejestro-
wane listy kandydatów, było już 
pewne że obecna posłanka PiS 
nie będzie miała szansy ubiegać 
się o reelekcję. 

Decyzja o tym zapadła w cen-
trali Prawa i  Sprawiedliwości. 
Propozycje kandydatów przed-
stawiają lokalne struktury par-
tii, ale to w Warszawie zapadają 
ostateczne decyzje o  kształcie 
list.

- Kandydatura Marty Kubiak 
została przeze mnie zgłoszona. 
Dlaczego nie znalazła się na 
liście? O to należy pytać w Ko-
mitecie Politycznym PiS przy 
ulicy Nowogrodzkiej - tłuma-
czy poseł Krzysztof Czarnecki, 
szef struktur Prawa i  Sprawie-
dliwości w pilskim okręgu wy-
borczym. - Po analizie podjęto 
decyzję, że  zaufanie do  osób, 

które ostatecznie będą starto-
wać w  wyborach jest najwięk-
sze i dlatego też te osoby znala-
zły się na liście - dodaje. 

W  piątek, 8 września, Mar-
ta Kubiak na swoim profilu 
w  mediach społecznościowych 
opublikowała oświadczenie. 
Podkreśla w nim, że nikt z partii 

Pięć lat  
Polskiej Strefy Inwestycji
GOSPODARKA Polska Strefa Inwestycji w ciągu zaledwie pięciu lat przekroczyła już 109 
mld zł nakładów inwestycyjnych. To najważniejsze podsumowanie Kongresu Gospodarcze-
go 5-lecia Polskiej Strefy Inwestycji (PSI), który w poniedziałek odbył się w Pile.

Polska w  ostatnich latach 
stała się dobrym miej-
scem dla inwestycji. Naj-

większe firmy z  całego świa-
ta biorą nas pod uwagę przy 
planowaniu swojego rozwoju, 
a  wiele z  nich decyduje się na 
inwestycje właśnie w  Polsce. 
Mamy szereg atutów, które 
udaje nam się skutecznie wyko-
rzystywać do przewagi nad za-

graniczną konkurencją – prze-
konuje Grzegorz Piechowiak, 
wiceminister rozwoju i  gospo-
darki. 

Kongres w Pile organizowany 
był we współpracy 14 specjal-
nych stref ekonomicznych, ze 
szczególnym udziałem Ko-
strzyńsko-Słubickiej Specjal-
nej Strefy Ekonomicznej oraz 
Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile. 
Wydarzeniu towarzyszyły de-
baty eksperckie, które przedsta-
wiły bilans dotychczasowych 
osiągnięć i  wyznaczają nowe 
kierunki w  rozwoju polskiej 
gospodarki. Wydarzenie było 
okazją do wręczenia kilkunastu 
odznak honorowych osobom 
zasłużonym dla rozwoju pol-
skiej gospodarki.           Opr. TR

a przed czterema laty z czwar-
tego miejsca byłem drugi. My-
ślę że  teraz, przy tak mocnej 
liście, mamy wszelkie szanse 
na to by utrzymać ten czwarty 
mandat i powalczyć o kolejny. 
Zrobimy wszystko aby ta lista 
doprowadziła do tego, bo Pola-
cy potrzebują dalszych rządów 
Prawa i Sprawiedliwości. 

Kandydatem PiS do  Senatu 
jest adwokat Janusz Kubiak. 

RED

nie kontaktował się z nią w tej 
sprawie i sama nie wie dlaczego 
nie znalazła się na liście kandy-
datów do Sejmu. 

- Komuś bardzo zależało, bym 
nie wystartowała jako kandydat 
na posła kolejnej kadencji - na-
pisała w  oświadczeniu Marta 
Kubiak.                                RED
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Trzecia Droga liczy na dwa mandaty
POLITYKA Działacze Trzeciej Drogi liczą, że do Sejmu przyszłej kadencji wprowadzą dwóch 
posłów z pilskiego okręgu wyborczego.

Te dwa mandaty nie są 
marzeniem ściętej gło-
wy. Mierzymy wysoko, 

stąd też nasza obecność w  tym 
miejscu - mówił w czwartek, 7 
września, poseł PSL Krzysztof 
Paszyk, nawiązując do miejsca, 
w  którym zorganizowano pre-
zentację kandydatów Trzeciej 
Drogi w  okręgu pilskim. A  ta 
prezentacja odbyła się… na da-
chu hotelu Gromada w Pile.

- Na naszej liście znalazły się 
osoby znane i  zaangażowane 
w działania w swoich lokalnych 
środowiskach. Każda z nich ma 
wysokie kompetencje, zna się 
na tym co robi, zarówno w życiu 
zawodowym, jak i społecznym. 
I to jest największa wartość na-
szych kandydatów - mówił li-
der pilskiej listy Trzeciej Drogi 
do Sejmu, poseł Krzysztof Pasz-
yk. - Mamy dwie drużyny: Pol-
skiego Stronnictwa Ludowego 
i Polski 2050, ale tworzymy jed-
ną reprezentację - Trzecią Dro-
gę - mówił z kolei - nawiązując 
do  sportu, z  którym jest zwią-
zany - Adam Luboński z Polski 
2050, „numer dwa” na pilskiej 
liście Trzeciej Drogi do Sejmu. 

Liderzy Trzeciej Drogi w Pile 
podkreślali też, że wszyscy kan-
dydaci z  ich listy zapewniają 
realizację „6 Gwarancji Trzeciej 
Drogi”. A  te „Gwarancje” mó-
wią m.in. o przekazywaniu 6% 
PKB na edukację oraz pokry-
ciu kosztów prywatnej wizyty 
u  lekarza, w przypadku gdy na 
wizytę w ramach kontraktu NFZ 
trzeba czekać dłużej niż 60 dni. 
To też „Rodzinny PIT”, „VAT 
tylko od  zapłaconej faktury” 
i ustawa o asystencji osobistej.

Z  większości sondaży wy-
nika, że  Trzecia Droga w  pil-
skim okręgu wyborczym może 
zdobyć jeden mandat poselski. 

Niektóre ogólnopolskie bada-
nia wskazują, że ugrupowanie, 
które tworzą PSL i Polska 2050 
Szymona Hołowni ma poparcie 
na granicy progu wyborczego. 

- Nie patrzymy na sondaże. 
Idziemy walczyć, a mamy bar-
dzo silną ekipę - mówił Adam 
Luboński. - Przypominam ja-
kie sondaże miał Bronisław 
Ko morowski, gdy ubiegał się 
o reelekcję na urząd Prezydenta 
RP. Miał 75 procent. A  jak się 
skończyło…? I  podkreślił: - 
Bez Trzeciej Drogi nie będzie 
zwycięstwa demokratycznej 
opozycji. 

RED

Lewica: czas posprzątać po PIS
POLITYKA Liderzy Lewicy - m.in. Joanna Scheuring-Wielgus i Krzysztof Śmiszek - spotkali 
się w Pile z działaczami i sympatykami. - Trzeba „posprzątać” w państwie po PiS, naprawić 
państwo i ściągnąć konieczne inwestycje - przekonywał lider listy Lewicy do Sejmu w okrę-
gu pilskim, Dariusz Standerski.

Spotkanie liderek i  lide-
rów Lewicy z działaczami 
i  sympatykami zorganizo-

wano w  niedzielne popołudnie 
w  hotelu Arche w  Pile. Udział 
w  nim wzięli m.in. parlamen-
tarzyści: Joanna Scheuring-
-Wielgus, Katarzyna Ueberhan 
i Krzysztof Śmiszek.

Była to okazja do dyskusji o pro-
pozycjach programowych Lewicy, 
ale i prezentacji listy kandydatów 
na październikowe wybory.

- Do walki o głosy wyborców 
idziemy z  ludźmi stąd. Jestem 
dumny z  tego, że  mamy repre-
zentację wszystkich powiatów 
północnej i  zachodniej Wielko-
polski. I jest to również reprezen-
tacja bardzo zróżnicowana. Są tu 
emeryci, studenci, osoby które 
pracują w  sferze budżetowej, 
a także ci którzy pracują w sek-
torze prywatnym. Tę listę stara-
liśmy się ułożyć właśnie w  taki 
sposób, żeby była pełna repre-
zentacja - wiekowa, zawodowa 
i  terytorialna - mówi Dariusz 
Standerski.

Jak podkreśla Standerski - kan-
dydaci Lewicy chcą przekonać 

do siebie konkretnymi propozy-
cjami programowymi.

- Trzeba „posprzątać” w  pań-
stwie po PiS, naprawić państwo 
i ściągnąć konieczne inwestycje 
- przekonuje Dariusz Standerski. 
- Na nasz region czeka ponad 
pięć miliardów złotych z  Unii 
Europejskiej - na remonty linii 
energetycznych, torów kolejo-
wych, na nowe linie autobusowe 
i na inwestycje w nowe, dobrze 
płatne miejsca pracy. Kolejny 
rok braku tych inwestycji spo-
woduje, że  nasze realne płace 

dalej będą spadać. Nie możemy 
sobie na to pozwolić, zwłaszcza 
w niedoinwestowanej północnej 
Wielkopolsce.

- Lewica ma wizję państwa, 
jaką chce zrealizować po 15 paź-
dziernika - przekonywała Joanna 
Scheuring-Wielgus. - Usługi pu-
bliczne muszą być jak najlepszej 
jakości. W  naszej wizji jest też 
dostęp do mieszkań z tanim wy-
najmem. Ważne jest też to, aby 
kobiety miały pełnię praw. W na-
szej wizji jest też oddzielenie Ko-
ścioła od państwa. 
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Centrum Piły czekają duże zmiany

Przypomnijmy: Dopiero 
w  ostatnich latach obecne wła-
dze Piły, rozpoczęły proces re-
witalizacji zniszczonego podczas 
wojny centrum, w ramach której 
powstała ul. Piłsudskiego oraz 
przebudowane zostały: ul. 11 
Listopada, 14 lutego, plac Kon-
stytucji 3 Maja, plac Staszica oraz 
część ulicy 1 Maja przy skrzyżo-
waniu z ulicą Śródmiejską.

W  przypadku placu Zwycię-
stwa, rewitalizacja oznacza za-
gospodarowanie przestrzeni 
przede wszystkim zielenią, przy 
pozostawieniu dotychczas rosną-
cych drzew oraz terenów biolo-
gicznie czynnych, które pomogą 
w  zmniejszeniu zanieczyszcze-
nia powietrza, tłumieniu hałasu, 
zwiększeniu wilgotności i  reten-
cji wody. Wokół placu przewi-
dziane jest spowolnienie ruchu 
kołowego i  wprowadzenie prio-
rytetu dla ruchu pieszo-rowe-
rowego. Elementem spinającym 
komunikacyjnie przebudowywa-
ne ulice będzie rondo na skrzyżo-
waniu z ul. Spacerową.

 - Projekt o którym mówimy jest 
elementem polityki tworzenia no-
wego centrum Piły, którego brak 
negatywnie wpływa na proces 
integracji mieszkańców. Chcemy, 
żeby plac Zwycięstwa, stał się 
zarówno miejscem wypoczynku 
seniorów, jak i lubiącego aktywny 
wypoczynek pokolenia młodych 
pilan. Projekt jest na etapie two-
rzenia i w ciągu kilku następnych 
tygodni, będziemy mogli zapre-
zentować koncepcje i  wizualiza-
cje, jak to miejsce będzie wyglądać 
po zakończeniu inwestycji. Nie 
przekreślmy przy tym budowy 
w przyszłości Mediateki, bo nasze 
plany oraz obowiązujące doku-
menty i  przepisy na to pozwala-
ją. Decyzję, czy to zrobić i  kiedy 
pozostawiamy jednak przyszłym 
pokoleniom pilan – podkreśla 
prezydent P. Głowski.

Dodajmy, że  jak przystało na 
miejsce reprezentacyjne, jego 
przyszłym zagospodarowaniem 

zajmuje się jeden z  najbardziej 
uznanych polskich architektów 
krajobrazu.

- Projekt realizowany jest przez 
Dariusza Malinowskiego, archi-
tekta krajobrazu, który jest auto-
rem m.in. takich  przestrzeni, jak 
plac Grzybowski w  Warszawie, 
plac Piotra Szembeka w Warsza-
wie, czy Olivia Garden w Gdań-
sku – informuje dyrektor Wy-
działu Architektury Mirosława 
Maćkowiak-Długosz.

Z  tak zagospodarowanym 
placem Zwycięstwa jednoli-
tą estetycznie i  funkcjonalnie 
przestrzeń ma tworzyć ul. Śród-
miejska, z której między innymi 
zniknąć mają liczne w tej chwili 
bariery architektoniczne. Oprócz 

Gmina Piła realizuje projekt „Rewitalizacja centrum miasta Piły 2.0 - pl. Zwycięstwa z otoczeniem, rejon  
ul. 14 Lutego”. Inwestycja obejmie oprócz pl. Zwycięstwa, także ulice: Spacerową, Śródmiejską i 14 Lutego,  
a jej wykonanie zmieni śródmieście miasta w zieloną i przyjazną przestrzeń dla mieszkańców w każdym wieku.

Nowy plan zagospodarowania  
w rejonie Browarnej i Młodych

Chodzi główni o  teren o  po-
wierzchni około 2 hektarów, po-
łożony wzdłuż ulicy Młodych, 
pomiędzy szkołą muzyczną, 
a  mostem Zygmunta Starego. 
Obszar jest podzielony na trzy 
działki, z  których największa 
jest własnością skarbu państwa, 
a dwie mniejsze należą do gminy. 
Użytkownikiem wieczystym ca-
łości jest firma EXALO.

- To kolejna przestrzeń w centrum 
miasta, którą zamierzamy uporząd-
kować. W związku z tym, że galerii, 
czy centrów handlowych jest wy-
starczająco dużo, chcemy wzmocnić 
mniejsze lokalne firmy handlowe 
i usługowe, a także dać nowe moż-
liwości mieszkańcom na znalezienie 
własnego miejsca na ziemi. Dlatego 
proponujemy w  tym miejscu bu-
downictwo mieszkaniowe wieloro-
dzinne i usługi – informuje prezy-
dent Piły Piotr Głowski.

Pierwszy krok w tym kierunku 
został zrobiony w  lutym, kiedy 
Rada Miasta Piły, podjęła uchwałę  
w  sprawie zmiany „Stu-
dium uwarunkowań i  kie-
runków zagospodarowania 
przestrzennego miasta Piły”  
dla tego rejonu.

- Teren atrakcyjnie położony, 
znakomicie nadaje się do mieszka-
niowej zabudowy wielorodzinnej. 

Wielorodzinne budownictwo mieszkaniowe, zamiast handlu wielkopowierzchniowego, taką zmianę w planie 
przestrzennym zagospodarowania miasta w rejonie ulic: Browarnej, Młodych i rzeki Gwdy, proponuje prezydent 
Piły Piotr Głowski, który wraz z dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej Iwoną Wojtecką, przedstawił nową 
koncepcję uporządkowania tej przestrzeni.

fot. UM Piły

budowy przyjaznej przestrzeni 
dla osób starszych, z  niepełno-
sprawnościami  oraz matek z ma-
łymi dziećmi, plany przewidują 
także m.in.: nowe elementy ma-
łej  architektury oraz wymianę 
oświetlenia ulicznego na energo-
oszczędne.

W  przypadku ul. 14 Lutego 
przebudowa objąć ma między 
innymi budowę miejsc postojo-
wych dla samochodów osobo-
wych na parkingu od strony PKS.

Przewidywany termin zakoń-
czenia inwestycji to jesień 2026 
roku. Wartość prac oszacowano 
natomiast na 33 500 000 złotych, 
z  czego 30 000 000 milionów, 
stanowić ma dofinansowanie ze 
środków krajowych.

fot. UM Piły

Istotne jest to, że gmina od począt-
ku do końca będzie miała wpływ 
na to, by nowe budynki  harmonij-
nie wpisały się w istniejącą zabu-
dowę – zaznacza Iwona Wojte-
cka, dyrektor Miejskiej Pracowni  
Urbanistycznej. 

 - Zastrzegam również, że  in-
westycja w  żaden sposób nie 
ograniczy dostępu do  rzeki oraz, 
że  bulwary pozostaną nadal 
rekreacyjnym terenem zielo-
nym – podsumowuje prezydent  
P. Głowski.

Projekt uchwały w  sprawie 
przystąpienia do  zmiany pla-
nu zagospodarowania prze-
strzennego jest przygotowy-
wany i  ma być rozpatrywany 
podczas wrześniowej sesji Rady  
Miasta Piły.
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Zielone osiedla na kongresie, deszcz nagród na gali
WYDARZENIE Kongres Rozwoju Mieszkalnictwa, jubileusz 25-lecia Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Pile oraz gala wręczenia nagród w VII już edycji konkursu Inwestycja Roku 
– to wszystko w miniony czwartek działo się w Pile. 

Alternatywne źródła 
zasilania ogrzewa-
nia w  budownictwie 

mieszkaniowym, rządowe 
programy wsparcia finanso-
wego budownictwa mieszka-
niowego realizowane przez 
BGK oraz  azbest zdomino-
wały tegoroczny Kongres 
Rozwoju Mieszkalnictwa. 
To jedno z  najważniejszych 
w  roku wydarzeń dla branży 
mieszkaniowej organizowa-
ne przez Krajową Izbę Go-
spodarki Nieruchomościami 
po raz pierwszy odbyło się 
w  Pile, która wystąpiła nie 
tylko w  roli gospodarza. Pro-
jektowane na byłym poligonie 
wojskowym osiedle Zielone 
Wzgórza ma być pierwszym 
w  Polsce samowystarczalnym 

osiedlem z  wykorzystaniem 
technologii wodorowych. 
I  od  niego właśnie rozpoczął 
się kongres, a koncepcję zielo-
nego nie tylko z nazwy osiedla 
przedstawił prezydent Piotr 
Głowski. 

 - Chcemy być liderem w roz-
woju odnawialnych źródeł 
energii i  technologii wodoro-
wych – nie ukrywał prezydent 
Piotr Głowski.  - Osiedle Zie-
lone Wzgórza jest świetnym 
przykładem takich rozwiązań. 
Projekt ten uwzględnia nie 
tylko przestrzeń, zieleń, ele-
menty społeczne, ale przede 
wszystkim bardzo mocno 
odnosi się do  zmian klimatu. 
Mówię o wykorzystaniu odna-
wialnych źródeł energii, wód 
opadowych oraz wodoru.  

Najmocniejszym jednak ak-
centem była jubileuszowa gala 
pilskiego TBS-u, który ma na 
koncie 25 lat i 999 mieszkań. 
Byli goście, życzenia, był też 
tort oraz prawdziwy deszcz 
nagród i  odznaczeń, który 
spadł na pierwszego i jednego 
jak na razie prezesa PTBS Re-
migiusza Dekarlego. 

Jednym z  ważniejszych 
wyróżnień była honorowa 

odznaka Ministerstwa Roz-
woju i Technologii za zasługi  
dla rozwoju gospodarki pol-
skiej. 

- To wyjątkowe wyróżnienie 
zadedykowaliśmy wszyst-
kim pracownikom, którzy na 
przestrzeni lat wspólnie bu-
dowali potencjał tej spółki – 
podkreślił wiceminister roz-
woju i  technologii Grzegorz 
Piechowiak. 

Wiceminister wręczył również 
honorowe odznaczenia za  za-
sługi dla budownictwa, które 
odebrali: prezes PTBS Remi-
giusz Dekarli, prokurent Syl-
wia Maroszek oraz kierownik 
działu technicznego Sławomir 
Żebrowski. 

O  Pile było głośno również 
podczas wręczenia nagród 
w  VII już edycji konkursu In-
westycja Roku organizowanego 
przez KIGN. Zwyciężyła w ka-
tegorii „Mural Roku”, a nagro-
dzono historyczny mural, który 
powstał na kamienicy przy 11 
Listopada. Nagrodę odebrała 
wiceprezydent Beata Dudziń-
ska. Wcześniej statuetkę "Lider 
Zarządzania Miastem 2023" 
z  rąk prezesa KIGN Marka 
Urbana odebrał prezydent Piotr 
Głowski.     Agnieszka Świderska

R      E      K      L      A       M      A
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Projekt  „Wspieranie gospodarki niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności miejskiej w Pile” został wsparty środkami Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w ramach Poddziałania 3.3.1 Inwestycje w obszarze transportu 
miejskiego.

PRZESIĄDŹ SIĘ NA AUTOBUS - DAJ MIASTU ODETCHNĄĆ

Rozkład jazdy dostępny na przystankach, a także na:

• www.mzk.pila.pl
• www.jakdojade.pl/pila
• www.maps.google.pl

Zamień bilet papierowy na elektroniczną portmonetkę!

To wygodny i bezpieczny sposób na przejazd autobusem. Pasażerów, którzy  
nie posiadają jeszcze karty miejskiej zapraszamy do Biura Obsługi Klienta w Pile 
obok przystanku Al. Piastów/hotel Gromada.

Pasażerowie, którzy posiadają Pilską Kartę Miejską, mogą kupować bilety 7 dni  
w tygodniu, przez całą dobę, unikając kolejek w punktach sprzedaży. 

Biuro Obsługi Klienta jest czynne w godzinach dogodnych dla klientów: 
w dni powszednie  7.00 - 18.00, w soboty 9.00 - 13.00

Zakup biletu jest możliwy również za pomocą aplikacji mobilnych SkyCash  
i moBilet.

Komunikacja miejska MZK to 

wysoka częstotliwość kursowania autobusów - linie priorytetowe w szczycie  
– co 15 - 20 minut, poza szczytem 20 minut, linie podstawowe - 20 minut  
w szczycie, 40 minut poza szczytem.

autobusy wyposażone są w system GPS, co pozwala zachować wysoką 
punktualność  z tolerancją + - 2 min od zaplanowanych godzin odjazdu. 

Krok 1 - wybór biletu - na ekranie dotykowym należy wybrać rodzaj oraz liczbę biletów.

Krok 2 - płatność za bilet - w automacie można płacić kartą płatniczą lub gotówką. Karty zbliżeniowe 
wystarczy przyłożyć do czytnika. Karty płatnicze wymagające kodu PIN należy wkładać paskiem magnetycznym  
do dołu lub chipem do góry. Gotówkę należy umieszczać w miejscu na bilon.

Krok 3 - odbiór biletu - zakupione bilety należy odebrać z kieszeni w dolnej części biletomatu. UWAGA! Bilety 
zakupione w automacie mobilnym są już skasowane!

Wszystkie autobusy są wyposażone w automat do sprzedaży biletów.

W ramach projektu „Wspieranie gospodarki 
niskoemisyjnej poprzez poprawę mobilności 
miejskiej w Pile” Gmina Piła zrealizowała m.in.:

Budowa 6 dróg rowerowych 
o długości 5,2 km 

z oświetleniem

Przebudowa 11 zatok 
autobusowych

Budowa oświetlenia na 18 
ulicach  - 252 oprawy 

Przebudowa ul. Wawelskiej

Budowa zintegrowanego 
systemu zarządzania miastem

Przebudowa centrum miasta, 
ul. 14 Lutego i Plac Konstytucji 

3 Maja

90 samochodów spala łącznie 630 litrów paliwa 
- 18 razy tyle co 1 autobus! 

Emisja CO2 wytwarzana przez 90 samochodów wynosi 10,8 
kg CO2 /km - 12 razy więcej niż autobus niskoemisyjny.

informacja o projekcie na www.pila.pl

Pełny monitoring wizyjny 
- bezpieczeństwo pasażera

Cichy i ekologiczny silnik

Gniazda USB umożliwiające 
ładowanie telefonu

Szerokie drzwi, specjalne miejsca 
i komunikaty głosowe dla osób 
starszych i niepełnosprawnych

Nisko położona, antypoślizgowa 
podłoga

Duża liczba uchylnych okien, 
przyciemniane szyby, klimatyzacja

R      E      K      L      A       M      A
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Wjechał w matkę z dziećmi. 
Był kompletnie pijany
POLICJA Blisko trzy promile alkoholu we krwi miał 51-letni mieszkaniec Nakła, który 
w centrum Zakrzewa spowodował kolizję. 

W miniony piątek po-
licjanci złotowskiej 
drogówki zostali 

wezwani do  kolizji w  okoli-
cach Urzędu Gminy w Zakrze-
wie. Na miejscu okazało się, 
że  kierujący volkswagenem 
w trakcie wyprzedzania dopro-
wadził do boczneago zderzenia 
z samochodem, którym podró-

żowała kobieta z dziećmi. Kie-
rowca, 51-letni mieszkaniec 
Nakła, ledwo trzymał się na 
nogach. Bełkotał. Jak się oka-
zało, miał we krwi blisko trzy 
promile. Za jazdę po pijanemu 
grozi mu do dwóch lat pozba-
wienia wolności. 

- Pijany kierowca to zagro-
żenie dla każdego uczestnika  

ruchu drogowego. Widząc 
wsiadającą za kierownicę oso-
bę, której stan wydaje się nam 
podejrzany należy uniemoż-
liwić jej dalszą jazdę i  nie-
zwłocznie zadzwonić pod nu-
mer alarmowy 112 – apeluje 
asp. Damian Pachuc, rzecznik 
złotowskiej policji. 

TR

Pilanka zamieszana w przemyt 
ponad 9 kilogramów kokainy
Z SĄDU Przed Sądem Okręgowym we Wrocławiu toczy się proces gangu, który sprowadził 
do  Polski ponad 9 kilogramów kokainy i  płynną amfetaminę, którą można przerobić na 
towar wartości 1,5 mln złotych. Jedną z  głównych oskarżonych jest pilanka Magdalena V., 
żona kolumbijskiego gangstera. O sprawie napisała wrocławska „Gazeta Wyborcza”. 

Magdalena V. zasiada 
na ławie oskarżonych 
razem ze swoim mę-

żem, Edwinem i  pięcioma in-
nymi osobami z Piły i Wrocła-
wia. Małżeństwo jest oskarżone 
o zorganizowanie przerzutu ko-
kainy oraz płynnej amfetaminy 
z Ameryki Południowej do Pol-
ski. W  grę wchodzą narkotyki 
o łącznej wartości ponad 3 mln 
złotych. Dodatkowy zarzut to 
wyłudzenie aktu zgonu. Edwin, 

wcześniej Antonio „zmarł” 
w 2014 roku. Kilka miesięcy po 
tym jak Magdalena wyłudziła 
akt zgonu w  polskim urzędzie 
stanu cywilnego ponownie 
wzięła ślub z  cudownie zmar-
twychwstałym mężem. 

Po co była mu potrzebna 
nowa tożsamość? Mieszkali 
wtedy z  Magdaleną w  Niem-
czech. I to stamtąd miał organi-
zować przerzut kokainy z  Ko-
lumbii do  Europy. Narkotyki 

były przemycane na statkach, 
w  kontenerach. Na trop prze-
mytników wpadła belgijska 
policja. Ani nagłe zniknięcie 
ani zmiana tożsamości, nie 
przeszkodziły belgijskiemu 
wymiarowi sprawiedliwości 
doprowadzić sprawę do  koń-
ca. Antonio vel Edwin został 
skazany zaocznie na 9 lat po-
zbawienia wolności. Wyrok 
usłyszał również Patryk, brat 
Magdaleny, który według bel-
gijskich śledczych był prawą 
ręką Kolumbijczyka. Magdale-
na miała wciągnąć w  narkoty-
kowy biznes jeszcze chłopaka 
siostry, Oskara. 

Po wpadce nie wrócili już 
do  Niemczech, tylko do  Pol-
ski. I to właśnie tutaj rozkręcili 
interes na którego trop wpadł 
CBŚP. Śledztwo w  tej sprawie 
nadzorował wrocławski wy-
dział Prokuratury Krajowej. 

W  Kolumbii kilogram koka-
iny kosztuje 500 euro. W  Pol-
sce za ten sam kilogram trzeba 
już zapłacić 50 tysięcy euro. 

Zginął pod ciągnikiem
WYPADEK Tragedia rozegrała się w sobotę, 2 września, w Starej Wiśniewce. Policję o wy-
padku powiadomił świadek zdarzenia.

Wypadek zdarzył się 
przed godz. 14.00. 
Wciąż nie wiadomo 

jak doszło do tragedii. W pew-
nym momencie ciągnik prze-

wrócił się, a 64-letni traktorzy-
sta zginął przygnieciony jego 
ciężarem. Jako pierwsi na miej-
scu tragedii byli strażacy. Na 
ratunek było jednak już za póź-

no. 64-letni mężczyzna zginął 
na miejscu. Trwa wyjaśnianie 
okoliczności tego tragicznego 
wypadku.

TR

85-letni morderca zabił  
z zemsty po 45 latach
WYPADEK 85-letni Jerzy B., mieszkaniec województwa opolskiego, został zatrzymany pod 
zarzutem zabójstwa 71-letniej Joanny, mieszkanki Paruszki. To były mąż ofiary. Rozstali 
się 45 lat temu. Zabił z zemsty. Kobieta zginęła od strzału w głowę. 

Byli małżeństwem tylko 
pół roku. Zimą 1978 
roku ona wystawiła mu 

walizki za drzwi. Teraz on wró-
cił po 45 latach, żeby zabić. Co 
robił przez te wszystkie lata? 
Wyjechał na południe kraju. 
Założył rodzinę. Druga żona 
zmarła w 2019 roku. To po jej 
śmierci zaczął obmyślać plan 
zemsty na byłej żonie.

- Skrzywdziła mnie – powie 
w prokuraturze.

Chęć zemsty wcielił w życie. 
Sam zbudował broń, z  której 
zabił. Najpierw musiał jednak 
przejechać z  nią kilkaset kilo-
metrów. Mógł zawrócić. Nie 
zrobił tego. 2 września zjawił 
się w Paruszce. Zabił z preme-
dytacją. Kiedy Joanna otwo-
rzyła drzwi strzelił jej prosto 
w  głowę. Zginęła na miejscu. 
Nie sprawdził jednak tego. 
Uciekł tuż po oddaniu strza-
łu. Zwłoki kobiety znalazł jej 
przyjaciel.  

Jerzy B. został zatrzymany 
tuż po tym jak wrócił trzy dni 
później na miejsce zbrodni. 
Chciał upewnić się, że na pew-
no zabił. W trakcie przesłucha-
nia przyznał się do zabójstwa. 
Nie okazał skruchy. Co z  na-
rzędziem zbrodni?

- Zeznał, że rozebrał na czę-
ści i wrzucił do Odry – mówi 

prokurator Łukasz Wawrzy-
niak, rzecznik Prokuratury 
Okręgowej w Poznaniu.  

Na wniosek prokuratury Je-
rzy B. został aresztowany. Zo-
stanie poddany badaniu psy-
chiatrycznemu. Za  zabójstwo 
grozi mu dożywocie.

Agnieszka Świderska

Wypadek na spływie
STRAŻ Do bazy nie wróciły załogi trzech kajaków, a jeden z nich dryfował na rzece. To był, 
na szczęście, tylko scenariusz strażackich ćwiczeń z ratownictwa wodnego, które przepro-
wadzono na Piławie na granicy Wielkopolski i Zachodniopomorskiego. 

W  ćwiczeniach bra-
ły udział jednostki 
OSP oraz zastępy 

Jednostek Ratowniczo-Gaśni-
czych PSP w Pile i w Wałczu. 
W  akcji brała również udział 
Specjalistyczna Grupa Ratow-
nictwa Wodno-Nurkowego 
z JRG nr 2.

- Symulowane zdarzenie było 
okazją do doskonalenia działań 
w  zakresie ratownictwa wod-
nego i  ratownictwa medycz-
nego. Ze względu na udział 
sił i  środków z  terenu dwóch 
województw, możliwe było 
trenowanie współdziałania i or-
ganizacji łączności – mówi mł. 
bryg. Paweł Kamiński, zastęp-
ca komenda powiatowego stra-
ży pożarnej w Pile. 
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Jest decyzja środowiskowa dla S11 Szczecinek - Piła
DROGI Jest decyzja środowiskowa dla drogi S11 na odcinku Szczecinek-Piła, która zatwierdza przebieg przyszłej ekspresówki. Tymczasem rozpoczęła się procedura o wydanie decyzjidla 
odcinka Piła-Ujście. Poznańska dyrekcja GDDKiA złożyła wniosek w tym tygodniu. 

Decyzja ta zatwier-
dza przebieg drogi 
ekspresowej pomię-

dzy Szczecinkiem i  Piłą na 
długości ponad 59 kilome-
trów, co oznacza że  może-
my rozpocząć opracowanie 
koncepcji programowej wraz 
z  dokumentacją geologicz-
no-inżynierską - mówi Alina 
Cieślak z  poznańskiego od-
działu Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad.

Nowy odcinek drogi ekspre-
sowej S11 - łączący Piłę ze 
Szczecinkiem - będzie rozpo-
czynał się na styku z  realizo-
waną obwodnicą Szczecinka, 
w  rejonie istniejącej DK11. - 
Następnie będzie przebiegać 
w  kierunku południowym, 
omijając po wschodniej stro-
nie Okonek oraz po zachodniej 
stronie Podgaje i  Jastrowie. 
Następnie przetnie istniejącą 
DK22 i linię kolejową nr 405, 
a  na dalszym odcinku będzie 
przebiegać niemalże równole-
gle do istniejącej DK11, omi-
jając po zachodniej stronie 
Płytnicę, Krępsko i  Dobrzy-
cę. Połączy się z  odcinkami 

dróg S10 i S11 na węźle Piła 
Północ. Przewidziano budo-
wę węzła drogowego Podga-
je łączącego istniejącą DK11 
i DK22 oraz drogę powiatową 
nr 1012P. Kolejny węzeł - Ja-
strowie - umożliwi połącze-
nie komunikacyjne z  DK22 
łączącą Jastrowie i  Szwecję. 
Po obu stronach planowanej 
drogi zaplanowaliśmy budo-
wę miejsc obsługi podróżnych 
- informuje Alina Cieślak 
z GDDKiA.

Uzyskanie przez GDDKiA 
decyzji o  środowiskowych 
uwarunkowaniach oznacza, 
że wykonawca - AECOM Pol-
ska - przystąpi do  opracowa-
nia koncepcji programowej. 
- Po zakończeniu tego etapu, 
mając zapewnione finanso-
wanie inwestycji, będziemy 
mogli ogłosić przetarg na wy-
łonienie wykonawcy w  sys-
temie Projektuj i  buduj. Pod-
pisanie umowy na realizację 
przewidujemy obecnie na IV 
kwartał 2025 r. Realizacja in-
westycji zaplanowana jest na 
lata 2026-2029 - dodaje Alina 
Cieślak. Inwestycja będzie 

realizowana w ramach Rządo-
wego Programu Budowy Dróg 
Krajowych do 2030 roku. 

Na decyzje administracyjne 
i  realizację czekają też kolej-
ne odcinki planowanej S11 
w naszym regionie: Piła - Uj-
ście o  długości około 20 km 
i  Ujście - Oborniki, o  długo-
ści około 43 km, a także dalej 
na południe, m.in.: Oborniki 
- Poznań,  wraz z  obwodnicą 
Obornik.

- Dla dwóch odcinków tj. 
Oborniki - Poznań wraz z ob-
wodnicą Obornik i  Ostrów - 
Kępno rozpatrywane są przez 
Generalną Dyrekcję Ochrony 
Środowiska odwołania od de-
cyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach. Dla odcinków 
Ujście - Oborniki, Kórnik 
- Jarocin, Jarocin - Ostrów 
Wielkopolski toczą się postę-
powania o wydanie DŚU. Dla 
odcinka Piła - Ujście złożyli-
śmy właśnie wniosek o wyda-
nie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, która za-
twierdzi jednocześnie osta-
teczny wariant - mówi Alina 
Cieślak.                           RED
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Głębinowa, Kujańska, Jarzębinowa, Jodłowa, Ogrodowa, Piaskowa, Wodociągowa
 

FIRMY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
8-go Marca, Lenne, Bartosza, Brzezińskiego, Brzuchalskiego, Bytomiaków, Cechowa, Chojnicka, Chrobrego, Ciesielska, Czarna 

Droga, Domańskiego, Dorsza, Drzymały, Dworzaczka, Dwór Złotowski, Garncarska, Gąszczak, Gorzelniana, Grudzińskich, Horsta, 
Hubego, Jastrowska, Jaśka, Jaśminowa, Jerozolimska, Jeziorna, Kamieniarska, Kocika, Kokowskiego, Kołodzieja, Kościelna, Kreso-
wiaków, Kwiatowa, Kwidzyniaków, Leśna, Łowiecka, Maćkowiczów, Mickiewicza, Miła, Mokra, Murarska, Nowa, Nowy Rynek, Obroń-

ców Warszawy, Okrężna, Panny Marii, Partyzantow, Pasterska, Pellowskiego, Plac Kościuszki, Plac Paderewskiego, Plażowa, 
Podolska, Pogodna, Potulickich, Półwiejska, Promykowa, Radowskiego, Rodła, Rogatki, Rozdroże, Rożeńskiego, Różana, Rybacka, 

Rzemieślnicza, Skargi, Słoneczna, Spichrzowa, Spokojna, Stary Rynek, Stolarska, Studzienna, Ślusarska, Świerkowa, Targowa, 
Towarowa, Wawrzyniaka, Wędkarska, Widokowa, Wielatowska, Wioślarska, Witosa, Wodna, Wojska Polskiego, Zaciszna, Zakątek, 

Zamkowa, Zduny, Złota, Żeglarska                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
- odpady: MAKULATURA, TW.SZTUCZNE, SZKŁO, BIODEGRADOWALNE, ZMIESZANE

 
FIRMY    kontynuacja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

8-go Marca, Lenne, Bartosza, Brzezińskiego, Brzuchalskiego, Bytomiaków, Cechowa, Chojnicka, Chrobrego, Ciesielska, Czarna 
Droga, Domańskiego, Dorsza, Drzymały, Dworzaczka, Dwór Złotowski, Garncarska, Gąszczak, Gorzelniana, Grudzińskich, Horsta, 

Hubego, Jastrowska, Jaśka, Jaśminowa, Jerozolimska, Jeziorna, Kamieniarska, Kocika, Kokowskiego, Kołodzieja, Kościelna, Kreso-
wiaków, Kwiatowa, Kwidzyniaków, Leśna, Łowiecka, Maćkowiczów, Mickiewicza, Miła, Mokra, Murarska, Nowa, Nowy Rynek, Obroń-

ców Warszawy, Okrężna, Panny Marii, Partyzantow, Pasterska, Pellowskiego, Plac Kościuszki, Plac Paderewskiego, Plażowa, 
Podolska, Pogodna, Potulickich, Półwiejska, Promykowa, Radowskiego, Rodła, Rogatki, Rozdroże, Rożeńskiego, Różana, Rybacka, 

Rzemieślnicza, Skargi, Słoneczna, Spichrzowa, Spokojna, Stary Rynek, Stolarska, Studzienna, Ślusarska, Świerkowa, Targowa, 
Towarowa, Wawrzyniaka, Wędkarska, Widokowa, Wielatowska, Wioślarska, Witosa, Wodna, Wojska Polskiego, Zaciszna, Zakątek, 

Zamkowa, Zduny, Złota, Żeglarska                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
- odpady: MAKULATURA, TW.SZTUCZNE, SZKŁO, BIODEGRADOWALNE, ZMIESZANE

 
Firmy Uzupełnienie 

 Brzozowa, Chojnicka, Ciesielska, Domańskiego, Kamieniarska, Krzywoustego, Łowiecka, Murarska, Polna, Powstańców, 
Reymonta, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Sosnowa, Stolarska, Ślusarska, Wańkowicza, Za dworcem, Zielna                                                                                               

- odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna
 

600-Lecia, Boczna, Boh. Westerplatte, Jagiełły, Kolejowa, Konopnickiej, Kopernika, Królowej Jadwigi, Marii Zientara- Malewskiej, 
Matejki, Moniuszki, Nieznanego Żołnierza, Norwida, Piasta, Robaka, Skłodowskiej, Staszica, Szkolna, Szpitalna                                                                         

- odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna
 

8-go Marca, Bartosza, Bytomiaków, Dorsza, Gąszczak, Horsta, Jaśka, Kokowskiego, Kołodzieja, Kresowiaków, Kwidzyniaków, 
Leśna, Okrężna, Pellowskiego, Potulickich, Rodła, Rozdroże, Rożeńskiego, Wielatowska, Witosa, Zakątek, Złota,Brzezińskiego, 

Kocika, Radowskiego, Rogatki, Świerkowa                                                                                                                                            
- odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna

 
Cechowa, Chrobrego, Dworzaczka, Garncarska, Grochowskiego, Kościelna, Mickiewicza, Mokra, Nowa, Nowy Rynek, Obrońców 
Warszawy, Panny Marii, Pasterska, Plac Kościuszki, Plac Paderewskiego, Plac Wolności, Podolska, Półwiejska, Rybacka, Skargi, 

Słowackiego, Spichrzowa, Stary Rynek, Studzienna, Targowa, Towarowa, Wawrzyniaka, Wodna, Wojska Polskiego, Zduny                                                                                                                                                     
odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna

 
Al. Petera Josepha Lenne, Brzuchalskiego, Czarna Droga, Drzymały, Dwór Złotowski, Gorzelniana, Grudzińskich, Hubego, Jastrow-

ska, Jaśminowa, Jerozolimska, Jeziorna, Kwiatowa, Maćkowiczów, Miła, Partyzantów, Plażowa, Pogodna, Promykowa, Różana, 
Słoneczna, Spokojna, Wędkarska, Widokowa, Wioślarska, Zaciszna, Zamkowa, Żeglarska

- odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna
 

WIELOLOKAL - odpady: TW. SZTUCZNE
 

WIELOLOKAL - odpady: BIODEGRADOWALNE
 

WIELOLOKAL - odpady: SZKŁO 
 

WIELOLOKAL - odpady: MAKULATURY

HARMONOGRAM MYCIA I DEZYNFEKCJI POJEMNIKÓW NA TERENIE ZGK:
WRZESIEŃ - PAŹDZIERNIK 2023

05.09.2023 - wtorek

06.09.2023

07.09.2023

08.09.2022 

11.09.2023

12.09.2023

13.09.2023

14.09.2023

15.09.2023

18.09.2023

19.09.2023

20.09.2023

21.09.2023

22.09.2023
25.09.2023
26.09.2023
27.09.2023
28.09.2023
29.09.2023
05.10.2023
06.10.2023

 
WIELOLOKAL - odpady: ZMIESZANE

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: TW. SZTUCZNE

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: BIODEGRADOWALNE

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: SZKŁO

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: MAKULATURA

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: ZMIESZANE

 
FIRMY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

600-lecia, Boczna, Boh. Westerplatte, Brzozowa, Głębinowa, Grochowskiego, Jagiełły, Jarzębinowa, Jodłowa, Kolejowa, Konopnic-
kiej, Kopernika, Królowej Jadwigi, Krzywoustego, Kujańska, Marii Zientara-Malewskiej, Matejki, Moniuszki, Nieznanego Żołnierza, 

Norwida, Ogrodowa, Piaskowa, Piasta, Plac Wolności, Polna, Powstańcow, Reymonta, Robaka, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słowackiego, 
Sosnowa, Spacerowa, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Wańkowicza, Za dworcem, Zielna, Wodociągowa                                                                                 

- odpady: MAKULATURA, TW.SZTUCZNE, SZKŁO, BIODEGRADOWALNE, ZMIESZANE
 

FIRMY  kontynuacja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
600-lecia, Boczna, Boh. Westerplatte, Brzozowa, Głębinowa, Grochowskiego, Jagiełły, Jarzębinowa, Jodłowa, Kolejowa, Konopnickiej, 
Kopernika, Królowej Jadwigi, Krzywoustego, Kujańska, Marii Zientara-Malewskiej, Matejki, Moniuszki, Nieznanego Żołnierza, Norwida, 

Ogrodowa, Piaskowa, Piasta, Plac Wolności, Polna, Powstańcow, Reymonta, Robaka, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słowackiego, Sosnowa, 
Spacerowa, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Wańkowicza, Za dworcem, Zielna, Wodociągowa                                                                                 
- odpady: MAKULATURA, TW.SZTUCZNE, SZKŁO, BIODEGRADOWALNE, ZMIESZANE

 

NOVAGO ZŁOTÓW Sp. z o.o. 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 38, tel. 67 263 30 11
www.novago-zlotow.pl
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Głębinowa, Kujańska, Jarzębinowa, Jodłowa, Ogrodowa, Piaskowa, Wodociągowa
 

FIRMY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
8-go Marca, Lenne, Bartosza, Brzezińskiego, Brzuchalskiego, Bytomiaków, Cechowa, Chojnicka, Chrobrego, Ciesielska, Czarna 

Droga, Domańskiego, Dorsza, Drzymały, Dworzaczka, Dwór Złotowski, Garncarska, Gąszczak, Gorzelniana, Grudzińskich, Horsta, 
Hubego, Jastrowska, Jaśka, Jaśminowa, Jerozolimska, Jeziorna, Kamieniarska, Kocika, Kokowskiego, Kołodzieja, Kościelna, Kreso-
wiaków, Kwiatowa, Kwidzyniaków, Leśna, Łowiecka, Maćkowiczów, Mickiewicza, Miła, Mokra, Murarska, Nowa, Nowy Rynek, Obroń-

ców Warszawy, Okrężna, Panny Marii, Partyzantow, Pasterska, Pellowskiego, Plac Kościuszki, Plac Paderewskiego, Plażowa, 
Podolska, Pogodna, Potulickich, Półwiejska, Promykowa, Radowskiego, Rodła, Rogatki, Rozdroże, Rożeńskiego, Różana, Rybacka, 

Rzemieślnicza, Skargi, Słoneczna, Spichrzowa, Spokojna, Stary Rynek, Stolarska, Studzienna, Ślusarska, Świerkowa, Targowa, 
Towarowa, Wawrzyniaka, Wędkarska, Widokowa, Wielatowska, Wioślarska, Witosa, Wodna, Wojska Polskiego, Zaciszna, Zakątek, 

Zamkowa, Zduny, Złota, Żeglarska                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
- odpady: MAKULATURA, TW.SZTUCZNE, SZKŁO, BIODEGRADOWALNE, ZMIESZANE

 
FIRMY    kontynuacja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

8-go Marca, Lenne, Bartosza, Brzezińskiego, Brzuchalskiego, Bytomiaków, Cechowa, Chojnicka, Chrobrego, Ciesielska, Czarna 
Droga, Domańskiego, Dorsza, Drzymały, Dworzaczka, Dwór Złotowski, Garncarska, Gąszczak, Gorzelniana, Grudzińskich, Horsta, 

Hubego, Jastrowska, Jaśka, Jaśminowa, Jerozolimska, Jeziorna, Kamieniarska, Kocika, Kokowskiego, Kołodzieja, Kościelna, Kreso-
wiaków, Kwiatowa, Kwidzyniaków, Leśna, Łowiecka, Maćkowiczów, Mickiewicza, Miła, Mokra, Murarska, Nowa, Nowy Rynek, Obroń-

ców Warszawy, Okrężna, Panny Marii, Partyzantow, Pasterska, Pellowskiego, Plac Kościuszki, Plac Paderewskiego, Plażowa, 
Podolska, Pogodna, Potulickich, Półwiejska, Promykowa, Radowskiego, Rodła, Rogatki, Rozdroże, Rożeńskiego, Różana, Rybacka, 

Rzemieślnicza, Skargi, Słoneczna, Spichrzowa, Spokojna, Stary Rynek, Stolarska, Studzienna, Ślusarska, Świerkowa, Targowa, 
Towarowa, Wawrzyniaka, Wędkarska, Widokowa, Wielatowska, Wioślarska, Witosa, Wodna, Wojska Polskiego, Zaciszna, Zakątek, 

Zamkowa, Zduny, Złota, Żeglarska                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
- odpady: MAKULATURA, TW.SZTUCZNE, SZKŁO, BIODEGRADOWALNE, ZMIESZANE

 
Firmy Uzupełnienie 

 Brzozowa, Chojnicka, Ciesielska, Domańskiego, Kamieniarska, Krzywoustego, Łowiecka, Murarska, Polna, Powstańców, 
Reymonta, Rzemieślnicza, Sienkiewicza, Sosnowa, Stolarska, Ślusarska, Wańkowicza, Za dworcem, Zielna                                                                                               

- odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna
 

600-Lecia, Boczna, Boh. Westerplatte, Jagiełły, Kolejowa, Konopnickiej, Kopernika, Królowej Jadwigi, Marii Zientara- Malewskiej, 
Matejki, Moniuszki, Nieznanego Żołnierza, Norwida, Piasta, Robaka, Skłodowskiej, Staszica, Szkolna, Szpitalna                                                                         

- odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna
 

8-go Marca, Bartosza, Bytomiaków, Dorsza, Gąszczak, Horsta, Jaśka, Kokowskiego, Kołodzieja, Kresowiaków, Kwidzyniaków, 
Leśna, Okrężna, Pellowskiego, Potulickich, Rodła, Rozdroże, Rożeńskiego, Wielatowska, Witosa, Zakątek, Złota,Brzezińskiego, 

Kocika, Radowskiego, Rogatki, Świerkowa                                                                                                                                            
- odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna

 
Cechowa, Chrobrego, Dworzaczka, Garncarska, Grochowskiego, Kościelna, Mickiewicza, Mokra, Nowa, Nowy Rynek, Obrońców 
Warszawy, Panny Marii, Pasterska, Plac Kościuszki, Plac Paderewskiego, Plac Wolności, Podolska, Półwiejska, Rybacka, Skargi, 

Słowackiego, Spichrzowa, Stary Rynek, Studzienna, Targowa, Towarowa, Wawrzyniaka, Wodna, Wojska Polskiego, Zduny                                                                                                                                                     
odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna

 
Al. Petera Josepha Lenne, Brzuchalskiego, Czarna Droga, Drzymały, Dwór Złotowski, Gorzelniana, Grudzińskich, Hubego, Jastrow-

ska, Jaśminowa, Jerozolimska, Jeziorna, Kwiatowa, Maćkowiczów, Miła, Partyzantów, Plażowa, Pogodna, Promykowa, Różana, 
Słoneczna, Spokojna, Wędkarska, Widokowa, Wioślarska, Zaciszna, Zamkowa, Żeglarska

- odpady: ZMIESZANE   • zabudowa jednorodzinna
 

WIELOLOKAL - odpady: TW. SZTUCZNE
 

WIELOLOKAL - odpady: BIODEGRADOWALNE
 

WIELOLOKAL - odpady: SZKŁO 
 

WIELOLOKAL - odpady: MAKULATURY

22.09.2023

25.09.2023

26.09.2023

27.09.2023

28.09.2023

29.09.2023

05.10.2023

06.10.2023

 
WIELOLOKAL - odpady: ZMIESZANE

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: TW. SZTUCZNE

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: BIODEGRADOWALNE

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: SZKŁO

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: MAKULATURA

 
WIELOLOKAL Spółdzielnia Mieszkaniowa "PIAST" - odpady: ZMIESZANE

 
FIRMY                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

600-lecia, Boczna, Boh. Westerplatte, Brzozowa, Głębinowa, Grochowskiego, Jagiełły, Jarzębinowa, Jodłowa, Kolejowa, Konopnic-
kiej, Kopernika, Królowej Jadwigi, Krzywoustego, Kujańska, Marii Zientara-Malewskiej, Matejki, Moniuszki, Nieznanego Żołnierza, 

Norwida, Ogrodowa, Piaskowa, Piasta, Plac Wolności, Polna, Powstańcow, Reymonta, Robaka, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słowackiego, 
Sosnowa, Spacerowa, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Wańkowicza, Za dworcem, Zielna, Wodociągowa                                                                                 

- odpady: MAKULATURA, TW.SZTUCZNE, SZKŁO, BIODEGRADOWALNE, ZMIESZANE
 

FIRMY  kontynuacja                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
600-lecia, Boczna, Boh. Westerplatte, Brzozowa, Głębinowa, Grochowskiego, Jagiełły, Jarzębinowa, Jodłowa, Kolejowa, Konopnickiej, 
Kopernika, Królowej Jadwigi, Krzywoustego, Kujańska, Marii Zientara-Malewskiej, Matejki, Moniuszki, Nieznanego Żołnierza, Norwida, 

Ogrodowa, Piaskowa, Piasta, Plac Wolności, Polna, Powstańcow, Reymonta, Robaka, Sienkiewicza, Skłodowskiej, Słowackiego, Sosnowa, 
Spacerowa, Staszica, Szkolna, Szpitalna, Wańkowicza, Za dworcem, Zielna, Wodociągowa                                                                                 
- odpady: MAKULATURA, TW.SZTUCZNE, SZKŁO, BIODEGRADOWALNE, ZMIESZANE

 

NOVAGO ZŁOTÓW Sp. z o.o. 77-400 Złotów, ul. Szpitalna 38, tel. 67 263 30 11
www.novago-zlotow.pl

Prosimy o nie chowanie we wskazanych dniach pojemników. W przypadku pojemników firmowych mycie i dezynfekcja będzie się 
odbywała w przciągu 2 dni roboczych na wybranych obszarach. Prosimy o nie chowanie pojemników do czasu ich umycia i zdezynfekowania.

R      E      K      L      A       M      A

poszukuje pracownika na stanowisko:

Osoby zainteresowane prosimy o składnie dokumentów
aplikacyjnych na adres:

Odpowiemy na wybrane oferty.
Prosimy o umieszczenie klauzuli o ochoronie danych osobowych.

e-mailowy: anna.radowska@novago.pl
konkakt telefoniczny: Anna Radowska 606 418 644
lub osobiście w Novago Złotów Sp. z o.o.,

ul. Szpitalna 38, 77-400 Złotów

Miejsce pracy - Instalacja Komunalna w Stawnicy

Operator ładowarki 
i wózka widłowego

www.novago-zlotow.pl
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Gratte Ciel na Festiwalu Teatrów Światła  
w obiektywie Grzegorza Buśko 

Fot. Grzegorz Buśko 
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Sołtysi Gminy Kaczory

Henryk Witt – sołectwo Kaczory
KACZORY Henryk Witt jest jednym z nielicznych w kraju sołtysów w mieście. Najważniejsza jest dla niego wspólnota. Taka, która łączy ponad podziałami. 

Zawsze było mu blisko do lu-
dzi i  ich spraw. Przez 12 lat 
Henryk Witt był prezesem spół-
dzielni pracowniczej  w Kaczo-
rach. Jeszcze dłużej, bo blisko 
40 lat był prezesem miejscowe-
go koła wędkarskiego w Kaczo-
rach. Był też wieloletnim sekre-
tarzem Okręgu Nadnoteckiego 
PZW. Dziś jest honorowym pre-
zesem koła oraz honorowym 
członkiem PZW. Jest również 
radnym Rady Miasta i  Gminy 
Kaczory oraz sołtysem. 

Na sołtysa namaścił go po-
przedni sołtys Michał Kujawa 
Byli sąsiadami. Kiedy Kujawa 
zrezygnował, przekonał do kan-
dydowania Henryka Witta. Było 
dwie kadencje temu. Dziś jest 
jednym z  nielicznych w  kraju 
„miejskich” sołtysów. 

Wyzwaniem w  pierwszej ka-
dencji były gminne dożynki, 
które odbyły się w 2016 roku. 

- Kaczory z pewnością na tym 
zyskały. Dokonano wtedy wielu 
estetycznych zmian w miejsco-
wości. Już z  naszej inicjatywy 
jako Rady Sołeckiej wymienio-
no trybuny na małym boisku 
i  na głównym. Udało się też 

urządzić plac zabaw oraz siłow-
nię. Teraz moim marzeniem jest 
zagospodarowanie nieczynnego 
kortu tenisowego – mówi Hen-
ryk Witt. 

Kaczory to jego miejsce na 
ziemi. Dobrze pamięta zabawy 
wiejskie z  lat pięćdziesiątych. 
Dlaczego nie powtórzyć tego 
dziś? To za czasów jego sołty-
stowania zorganizowano po raz 
Piknik Świętojański; imprezę, 
która cieszy się dużą popular-
nością wśród mieszkańców. 

- W  tym roku też wspania-
le to wyszło – mówi Henryk 
Witt. – To jest właśnie to, co 
mnie napędza - miejsce i  lu-
dzie, w którym żyję. Ludzie są 
naprawdę wspaniali. Akcje cha-
rytatywne, świąteczne zbiórki 
dla najbiedniejszych, a  także 
pomoc uchodźcom z  Ukrainy 
czy szycie maseczek w  czasie 
pandemii. Jako ludzie i  jako 
wspólnota stanęli na wysokości 
zadania. 

Ostatnim wielkim tematem, 
który połączył mieszkańców 
Kaczor to obchody 100-lecia 
miejscowej jednostki OSP. 

- Włączyliśmy się w  te ob-

chody, bo chcieliśmy, żeby 
wiedzieli, że  jako mieszkańcy 
jesteśmy z nich dumni – mówi 
Henryk Witt.  

Jak funkcjonuje sołtys w mie-
ście? 

- Tak samo jak na wsi – śmie-
je się Henryk Witt i dodaje już 
poważnie: - Rola sołtysa jest 
niezmienna. To współpraca 
z  mieszkańcami i  reagowanie 
na to, czego potrzebują. 

Czy będzie ostatnim sołty-
sem w  historii? To zależy już 
od Rady Miasta i Gminy Kaczo-
ry. Jeżeli do  przyszłorocznych 
wyborów nic się nie zmieni, to 
Henryk Witt nie wyklucza ubie-
gania się o kolejną kadencję. 

- Tak długo jak będę potrzeb-
ny ludziom, tak długo mogą na 
mnie liczyć – mówi Henryk 
Witt. – Nie mógłbym jednak 
pozwolić sobie na jakąkolwiek 
aktywność społeczną gdyby nie 
wsparcie mojej żony. 

Jego oczkiem w  głowie jest 
jezioro Kopcze. Liczy na to, 
że  przy budowie S10 woda 
z  placu budowy zostanie prze-
pompowana do  Kanału Okali-
nieckiego, który zasila jezioro. 

KACZORY. Pierwsze wzmianki o istnieniu wsi pochodzą z 1513 r. W połowie XVII wieku były 
22 gospodarstwa, karczma i kuźnia. Przełomowym momentem w dziejach Kaczor było powstanie 
Kolei Wschodniej, łączącej Berlin z Królewcem (Ostbahn), którą uruchomiono 27 lipca 1851 r. 
W połowie XIX wieku otrzymały ważne połączenie drogowe – powstała  szosa łącząca  Śmiłowo 
z Chodzieżą, z drewnianym mostem na Noteci. Po traktacie wersalskim Kaczory wróciły do Pol-
ski. W latach 1920-1939 przeżywały drugi etap rozkwitu. Powstał wtedy hotel, restauracja, poczta. 
Powojenne Kaczory nadal były niedużą wsią. Rozbudowa rozpoczęła się na początku lat 60. I trwa 
do dziś. Najważniejszym wydarzeniem najnowszej historii Kaczor było nadanie praw miejskich. 
Od 1 stycznia 2022 roku są miastem. 

Najcenniejszy zabytkiem w Kaczorach jest kościół pw. św. Andrzeja Boboli. Świątynia została 
wybudowana w 1912 r. wspólnie przez protestantów i katolików. 

Teresa Strzelecka – sołectwo Śmiłowo
ŚMIŁOWO W Śmiłowie zna ją każdy. Najpierw nauczycielka matematyki, później wieloletnia dyrektorka Szkoły Podstawowej, a od 11 lat Teresa Strzelecka pełni funkcję sołtyski.  

O  szkołę potrafiła walczyć 
jak lwica. Senator Henryk 
Stokłosa lubił żartować, że jak 
wyrzuci ją jednymi drzwiami, 
to wraca drugimi. Zostawiła 
swojej następczyni nowocze-
sny obiekt z  zapleczem spor-
towym. O takiej szkole marzy 
niejeden dyrektor. 

- Miałam misję do  wykona-
nia i myślę, że mi się udało – 

ŚMIŁOWO. Duża wieś położona przy drodze krajowej nr 10. Takie położenie sprawia, iż Śmi-
łowo dynamicznie się rozwija. Obecnie mieszka tu blisko 900 osób. Pierwsza wzmianka o wsi 
pochodzi z 1 sierpnia 1430 r. Wiadomo, że w 1578 r. mieszkało tu 15 polskich rodzin. W 1600 r. 
starosta Piotr Potulic osiedlił na tych terenach kilka rodzin niemieckich. W 1871 r. wieś liczyła 831 
mieszkańców, a w 1910 r. - 820, w tym 786 Niemców. W okresie międzywojennym proporcje się 
wyrównały. Do najbogatszego gospodarza niemieckiego należał folwark Jaracz, a do polskiego fol-
wark Jachna. W latach 1949-1991 w Śmiłowie istniał zakład PGR. Obecnie na terenie wsi znajduje 
się siedziba i kilka zakładów holdingu Farmutil HS.

mówi dziś Teresa Strzelecka. 
Nie pochodzi ze Śmiłowa. Wy-
brała je sobie. Związała z nim 
w  latach osiemdziesiątych. 
Tutaj też założyła rodzinę, wy-
chowała dzieci. Swoje i cudze. 
Czuje się jak matka swoich 
uczniów. Praca była jej pasją. 
Dawała z  siebie wszystko. To 
również jej dewiza życiowa. 
Inaczej nie umie. 

-  Jak już zacznę coś robić, to 
chcę to robić dobrze – mówi 
Teresa Strzelecka. 

Angażowanie się, bycie ak-
tywną, to jej druga natura. Żar-
tuje, że  zawdzięcza to swojej 
matce chrzestnej, która pod-
czas chrzcin ze słowami „Ona 
musi działać!” przepchnęła 
się z  małą Teresą na rękach 
do  przodu. I  Teresa działała. 

Chodziła na zebrania sołec-
kie. Któregoś dnia wybrali ją 
do  Rady Sołeckiej, a  potem 
któregoś dnia zaproponowa-
li jej bycie sołtysem. Nie była 
pierwszym sołtysem w  rodzie. 
Poszła w ślady ojca i brata. To 
było 11 lat temu. 

- Myślę, że  dużo zrobiłam – 
mówi dziś sołtyska Śmiłowa. 

Remont sali wiejskie, odnowa 
przystanków autobusowych, 
budowa nowych parkingów, 
dróg, naprawa chodników, 
Sylwester, wyjazdy nad mo-
rze, dożynki, Andrzejki, Dzień 
Kobiet, kursy z  zakresu de-
koracji i  kulinariów, festiwal 
smaków i  talentów – to tylko 
bilans pierwszej kadencji. Spo-
ro działo się również podczas 
drugiej. Tylko w  tym roku  

podczas noworocznego spo-
tkania dla mieszkańców zabra-
kło miejsc, a  przygotowanych 
było 200. Takiej frekwencji 
podczas sołeckiej imprezy 
mógłby pozazdrościć nieje-
den sołtys. I chociaż kocha to, 
co robi, nie planuje kolejnej  
kadencji. 

- Już czas przekazać pałeczkę 
komuś innemu – mówi Teresa 
Strzelecka. 

Jakiej rady udzieliłaby swoje-
mu następcy bądź następczyni?

- Sołtys musi być otwarty 
i  wychodzić do  ludzi, bo lu-
dzie sami do  niego nie przyj-
dą – mówi Teresa Strzelecka. 
– A  już na pewno musi wyjść 
do ludzi kiedy chce coś zrobić. 
Warto też mieć przy sobie gru-
pę fajnych ludzi. Ja taką mam. 

W Radzie Sołeckiej mam mło-
de fajne dziewczyny, dawne 
uczennice zresztą. Są pełne 
chęci i  fantastycznych pomy-
słów. Co ważne, dziewczyny 
mają też mężów, którzy rów-
nież się udzielają. 

To, że  jest jeszcze więcej 
osób na które może liczyć, od-
czuli szczególnie podczas pan-
demii, kiedy razem z  mężem 
zachorowali na covid. Wieś 
zaopiekowała się nimi. 

- Zakupy, lekarstwa, tele-
fony pełne troski czy czegoś 
nie potrzebujemy – wspomina 
Teresa Strzelecka. – Czułam 
wdzięczność, wzruszenie i jed-
nocześnie dumę. Śmiłowo oka-
zało się najlepszym miejscem  
na ziemi z najlepszymi ludźmi 
pod słońcem. 
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Gminno-Parafialne Dożynki w Skórce 
ŚWIĘTO W sobotę, 26 sierpnia, w Skórce na placu „Piękne pole” przy sali wiejskiej odbyły się Gminno-Parafialne Dożynki. 

Uroczystość rozpoczęła 
msza św. dożynkowa 
odprawiona przez pro-

boszcza parafii pw. Trójcy św. 
ks. Mirosława Krupińskiego 
oraz proboszcza parafii pw. św. 
Anny w  Krajence ks. Grze-
gorza Fabiszaka. Następnie 
starostowie dożynek Danuta 
Streflik i  Jarosław Szczepkow-
ski przekazali na ręce Burmi-
strza Gminy i  Miasta Krajenka 
Stefana Kiteli bochen chleba 
upieczonego z mąki z tegorocz-
nych zbiorów prosząc o  jego 
sprawiedliwe podzielenie wśród 
mieszkańców. Burmistrz wraz 
z  gośćmi, sołtysami, starostami 
dożynek podzielił chleb częstu-

jąc nim uczestników dożynek.
Burmistrz podziękował rol-

nikom za  ich codzienną pracę 
poświęcenie, a  mieszkańcom 
Skórki za przygotowanie sołec-
twa do  dożynek, za  przyjęcie 
gości, rolników, działkowców 
i  wszystkich, którzy przybyli 
świętować. Głos zabrali także 
przybyli goście: poseł Marcin 
Porzucek, wiceprzewodniczący 
Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego Jarosław Macie-
jewski, radny Sejmiku Henryk 
Szopiński, którzy z okazji świę-
ta złożyli życzenia mieszkań-
com gminy Krajenka. Adam 
Klaryński, kierownik Biura Po-
wiatowego ARiMR w Złotowie 

odczytał okolicznościowy list. 
W  imieniu posła Krzysztofa 
Czarneckiego głos zabrał Rafał 
Banaś, nadleśniczy Nadleśnic-
twa Złotów. Głos zabrał również 
przybyły nieco później senator 
Adam Szejnfeld.

Przed sceną wyeksponowano 
wieńce przygotowane przez so-
łectwa gminy Krajenka. Sołtysi 
otrzymali podziękowania z  rąk 
Burmistrza Gminy i  Miasta 
Krajenka, Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Krajence oraz 
sołtys Skórki podziękowania.

Rozegrano również turniej do-
żynkowy w którym rywalizowa-
ły ze sobą gospodarze dożynek 
oraz goście – poszczególne so-
łectwa Gminy Krajenka. Przed 
mieszkańcami zaprezentowały 
się: Orkiestra Dęta OSP w Kra-
jence, Zespół Ludowy Dzwon, 
Kapela Mysomtacy.

O  godzinie 20.00 rozpoczęła 
się zabawa taneczna, która po-
trwała do późnych godzin noc-
nych.

 Podczas dożynek odbyła się 
impreza towarzysząca - EKO 
wydarzenie pod hasłem „Edu-
kacja, integracja i  dobra zaba-
wa”. Celem cyklu EKO wyda-

rzeń jest edukacja ekologiczna 
mieszkańców miejskiego obsza-
ru funkcjonalnego Piły dotyczą-
ca zmian zachodzących w  śro-
dowisku, propagowanie idei 
dbania o środowisko  i najbliż-
sze otoczenie, a  także aktywi-
zacja i integracja mieszkańców. 
Dla najmłodszych mieszkańców 
przygotowano: warsztaty i kon-
kursy z  nagrodami, bańki my-
dlane, dmuchane zamki, stoika 
ekologiczne. Organizacja sze-
ściu EKO wydarzeń zrealizo-
wana została zgodnie z umową 
partnerską zawartą pomiędzy 
Gminą Piła – Liderem a  Part-
nerami tj. Gminą i  Miastem 
Krajenka, Gminą Szydłowo, 
Gminą Trzcianka, Gminą Uj-
ście, Miastem i Gminą Wysoka, 

Przebudowa i rozbudowa drogi nr 190. Czas na podsumowanie
INWESTYCJE 6 września w Krajence odbyło się spotkanie podsumowujące inwestycje drogowe zrealizowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego na drodze wojewódzkiej nr 190. 

W  spotkaniu udział 
wzięli zaproszeni 
goście: Wojciech 

Jankowiak,  wicemarszałek Wo-
jewództwa Wielkopolskiego, 
Paweł Katarzyński,  dyrektor 
WZDW z  Poznaniu, Roman 
Świergiel, zastępca dyrektora 
WZDW w Poznaniu, Agnieszka 
Kubiakowska-Michalak, dyrek-
tor Departamentu Infrastruktu-
ry UMWW, Maria Małgorzata 
Janyska, posłanka na Sejm RP, 
Krzysztof Paszyk, poseł na 
Sejm RP, Mirosława Rutkow-
ska-Krupka, przewodnicząca 
Komisji Planowania Przestrzen-
nego i  Infrastruktury Technicz-

nej, radna Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, Jarosław 
Maciejewski, wiceprzewodni-
czący Województwa Wielko-
polskiego, Przemysław Ajchler, 
Henryk Szopiński – radni Sej-
miku Województwa Wielko-
polskiego, przedstawiciele: 
WZDW w  Poznaniu, UMWW 
w  Poznaniu, wykonawcy fir-
my Colas Polska., Artur Kłysz 
- Burmistrz Miasta i  Gminy 
Wysoka, Andrzej Pietrzak, 
Patryk Wruk – radni Powiatu 
Złotowskiego, Andrzej Blajer 
– wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w  Krajence, Ewe-
lina Łosoś, Bogdan Długosz, 

Jerzy Michałek, Przemysław 
Szulc – radni Rady Miejskiej 
w  Krajence, Mirosława Cofał 
– Sołtys wsi Czajcze-Leśnik, 
Małgorzata Miłoch – Sołtys wsi 
Śmiardowo Krajeńskie, Andrzej 
Budnik – Sołtys wsi Podróżna, 
Paweł Łosoś, Andrzej Osesek, 
Jerzy Bihun, Mieczysław Król – 
przedstawiciele jednostek OSP 
w  Podróżnej, Śmiardowie Kra-
jeńskim, ks. Grzegorz Fabiszak, 
proboszcz Parafii pw. św. Anny 
w Krajence.

Przybyli na to wydarzenie go-
ście zabierając głos dziękowali 
wszystkim którzy mieli swój 
wkład w  realizacje inwestycji 
chwaląc jednocześnie ich efek-
ty. Inwestycje te niewątpliwie 
przyczyniły się do  poprawy 
bezpieczeństwa oraz komfortu 
poruszania się drogą wojewódz-
ką nr 190. Realizacja tychże za-
dań nie byłaby możliwa gdyby 
nie przychylność, wsparcie rad-
nych Sejmiku, za które dzięko-
wał Burmistrz Stefan Kitela. Na 
ręce gości złożył pamiątkowe 
ryngrafy.

Warto przypomnieć, iż  inwe-
stycje na drodze wojewódzkiej 
nr 190 wraz ze zrealizowany-

mi w  ostatnich latach zadania-
mi na drodze wojewódzkiej nr 
188 kosztowały ponad 80 mln 
złotych. Ich realizacje nie by-
łyby możliwe gdyby nie środki 
finansowe pochodzące z  Unii 
Europejskiej.

Dotychczasowa owocna 
współpraca, złożone deklaracje 
pozwalają z  nadzieją patrzeć 
w  przyszłość i  wyczekiwać ko-
lejnych inwestycji na drogach 
wojewódzkich przebiegających 
przez teren Gminy i Miasta Kra-
jenka oraz gmin ościennych. O to 
z  pewnością zadba Burmistrz 

w ramach projektu „Miasto Piła 
z nową energią”, finansowanego 
ze środków Norweskiego Me-
chanizmu Finansowego 2014-
2021 i budżetu państwa.

 Panie z Kół Gospodyń Wiej-
skich z  terenu gminy Krajenka 

zadbały o  bogatą ofertę ga-
stronomiczną. Organizatorzy 
zapewnili również darmowe 
przejażdżki motocyklami, które 
cieszyły się wielkim zaintereso-
waniem.

Organizatorami tegorocznego 
Święta Plonów byli: Burmistrz 
Gminy i  Miasta Krajenka Ste-
fan Kitela, Proboszcz parafii pw. 
Trójcy Świętej w  Głubczynie 
ks. Mirosław Krupiński, Sołtys 
Skórki i  Koło Gospodyń Wiej-
skich w  Skórce oraz Krajeński 
Ośrodek Kultury.

Serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się 
w  przygotowania tegorocznych 
dożynek.

Stefan Kitela wraz z  radnymi 
Rady Miejskiej w  Krajence, 

radnymi Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego.

Ksiądz Grzegorz Fabiszak 
proboszcz parafii pw. św. Anny 
w Krajence dokonał poświęce-
nia przebudowanej ul. Bydgo-
skiej. Po zakończeniu części 
oficjalnej Burmistrz Gminy 
i  Miasta Krajenka Stefan Ki-
tela zaprosił przybyłych na po-
częstunek przygotowany przez 
Koło Gospodyń Wiejskich 
w Śmiardowie Krajeńskim.

Wykonawcą przebudowy uli-
cy Bydgoskiej w Krajence jak 
i  rozbudowy drogi wojewódz-
kiej nr 190 pomiędzy Krajenką 
a Podróżną była firma COLAS 
Polska z Palędzia k/Poznania.
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Formularz zgłoszeniowy i informacje na stronie
www.skwp.pila.pl 

Informacje: tel. 601-497-690

Oddział w Pile, ul. Sikorskiego 33 p. 212

Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

16.09.2023 - I stopień - Kurs podstaw 
rachunkowości - dla kandydatów

na księgowych (88 godzin) 

23.09.2023 - Specjalista ds. kadr
i płac (95 godzin) 

Złote Gody
JUBILEUSZ Pół wieku miłości. Taki staż ma za sobą sie-
dem par, które w sierpniu w złotowskim Ratuszu otrzymało  
Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Pół wieku miłości świę-
towali: Halina i  An-
drzej Grudzińscy, którzy 

związek małżeński zawarli 12 
sierpnia 1972 r. w  Debrznie, 
Elżbieta i  Edmund Kazimierz 
Klessa, którzy związek małżeń-
ski zawarli 23 września 1972 
r. w  Złotowie, Łucja i  Edward 
Kuczkowscy, którzy związek 
małżeński zawarli 21 paździer-
nika 1972 r. w Krajence, Ingrid 

Małgorzata i  Tadeusz Niedź-
wieccy, którzy związek małżeń-
ski zawarli 15 kwietnia 1972 r. 
w Złotowie, Teresa i Józef Piotr 
Walczyńscy, którzy związek 
małżeński zawarli 30 września 
1972 r. w Lipce, Irena i Ryszard 
Jakub Wiśniewscy, którzy zwią-
zek małżeński zawarli 12 sierp-
nia 1972 r. w  Złotowie, Teresa 
Krystyna i  Jan Zamczyk, któ-
rzy związek małżeński zawarli  

9 czerwca 1973 r. w Złotowie.
Uroczystego aktu wręczenia 

medali nadanych przez Prezy-
denta RP dokonał burmistrz Zło-
towa Adam Pulit. 

Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie to jedyne odzna-
czenie, które można otrzymać 
wyłącznie we dwoje. Jedną 
z możliwości zainicjowania pro-
cedury nadania jubilatom Medali 
za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie jest zgłoszenie do  Urzędu 
Stanu Cywilnego. Zgłoszenia ju-
bileuszu mogą dokonać jubilaci 
lub członkowie ich rodzin (dzie-
ci, wnuki, rodzeństwo) za zgodą 
jubilatów.                                TR
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Leśna kasa na drogi
REMONTY 4,7 miliona złotych trafi z Funduszu Leśnego na 
remonty gminnych i powiatowych dróg w powiecie złotow-
skim. Promesy samorządowcom wręczył Edward Siarka, 
wiceminister środowiska i klimatu.

Fundusz Leśny tworzą 
odpisy od  przycho-
dów nadleśnictw ze 

sprzedaży drewna. Wysokość 
takiego odpisu jest różna:  
od  8 procent w  przypadku 
krakowskiej Regionalnej Dy-
rekcji Lasów Państwowych, 
19 w  przypadku pilskiej  
do  29 procent w  przypadku 
szczecińskiej i olsztyńskiej.

Pierwotne przeznaczenie 
Funduszu to wsparcie nieren-
townych nadleśnictw, ale pie-
niądze trafiają również do sa-
morządów na remontów dróg, 
które są również niezbędne 
leśnikom. W  tym roku Lasy 
były wyjątkowe hojne i  syp-
nęły na lokalne drogi ponad 

300 mln złotych, z  czego po-
nad 14 mln złotych do Regio-
nalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w Pile.

4,7 mln złotych z tej puli 
trafi do  powiatu złotowskie-
go, który za  leśne pieniądze 
wyremontuje odcinek drogi 
powiatowej od  skrzyżowania 
z  drogą wojewódzką nr 190 
do  Buntowa, Tarnówka-Wę-
gierka, Józefowo-Kiełpin, 
Lipka-Mały Buczek oraz odci-
nek drogi powiatowej w  Bia-
łobłociu. Wspólnie z  lasami 
będą też remontowane gminna 
droga Okonek – Chwalimie 
oraz gminna droga w  Lipce-
-Winiarni.
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SKOŁOWANI
Maks to niepoprawny ko-

bieciarz, a  zarazem notorycz-
ny kłamca. Gdy Anna, młoda 
i  atrakcyjna kobieta, bierze go 
za  osobę z  niepełnosprawno-
ścią, Maks brnie w  kłamstwo, 

licząc na kolejny łatwy podryw. 
Anna ma jednak inny plan – 
przedstawia go swojej starszej 
siostrze, Julii, która porusza 
się na wózku. Niespodziewa-
nie, cynicznie nastawionego 

do świata Maksa i pełną energii 
Julię zaczyna łączyć coś wię-
cej, ale… kłamstwo jako fun-
dament relacji? Czy ta miłość 
ma szansę?

KINO HELIOS

Na  srebrnym ekranie

MAVKA I STRAŻNICY LASU
Gdzieś w ostępach magiczne-

go lasu kryje się źródło życia, 
którego strzeże wróżka Mavka. 
Żaden człowiek nie zakłócił 
panującego tu odwiecznego po-
rządku, a mieszkające tu zwie-
rzęta i mityczne stworzenia nie 

wiedzą, co to strach. Pojawie-
nie się tu utalentowanego mu-
zykanta Łukasza będzie więc 
nie lada wydarzeniem. Tym 
bardziej, że  wkrótce Mavka 
i Łukasz staną się nierozłączni. 
Niestety, sielankę zburzy próż-

na i  chciwa księżniczka. Czy 
Mavka i  Łukasz znajdą w  so-
bie siłę, by obronić las i  jego 
mieszkańców? Czy ich miłość 
przetrwa?

KINO RODŁO

RAPORT PILECKIEGO
Żołnierz AK, rotmistrz Wi-

told Pilecki z narażeniem życia 
celowo daje się aresztować, by 
zostać osadzonym w  obozie 

koncentracyjnym Auschwitz. 
Tam organizuje konspiracyjny 
ruch oporu Armii Krajowej, 
a  po 947 dniach w  obozowej 
niewoli i  brawurowej ucieczce 
pisze raporty, w których podej-
muje próbę informowania świa-
ta o  Holokauście oraz innych 
zbrodniach. Następnie bierze 
udział w  Powstaniu Warszaw-
skim oraz walczy w II Korpusie 
Polskim generała Andersa we 
Włoszech. Po powrocie do Pol-
ski zostaje aresztowany przez 
władze komunistyczne, bestial-
sko przesłuchiwany i  pod pre-
tekstem szpiegostwa skazany  
na śmierć.           KINO HELIOS

AFTER 5. NA ZAWSZE
Tessa i  Hardin nie są już ra-

zem. Każde z  nich na własną 
rękę szuka szczęścia i  speł-
nienia. Gdy przyjaciele rzu-
cają Hardinowi wyzwanie, by 
uwiódł piękną Natalie, wyjeż-
dża za dziewczyną do Lizbony. 

Gdy uwieczniona na wideo na-
miętna schadzka wycieka do In-
ternetu Hardin szuka ucieczki 
przed skandalem w  hazardzie, 
imprezach i  kolejnych pod-
bojach. Próbuje także wrócić 
do  pisania, które przypomina 

mu, że  im dalej jest od dawnej 
ukochanej, tym bardziej czuje 
pustkę, którą po sobie zostawi-
ła. Czy można naprawić dawne 
błędy i spróbować jeszcze raz?

KINO HELIOS,  
KINO RODŁO

BEZ LITOŚCI 3. OSTATNI ROZDZIAŁ
Robert McCall (Denzel Wa-

shington), emerytowany żoł-
nierz amerykańskiej piechoty 
morskiej i były oficer wywiadu 
wojskowego, który porzucił 
życie rządowego zabójcy, pró-
buje znaleźć ukojenie po czy-
nach z przeszłości wymierzając 
sprawiedliwość w imieniu uci-
śnionych.

Będąc w południowych Wło-
szech odkrywa, że  życiu jego 
nowych przyjaciół zagrażają 
miejscowi przestępcy. Gdy wy-
darzenia przybierają śmiertelny 
obrót, McCall staje do  walki 
z włoską mafią.

KINO HELIOS

O PSIE, KTÓRY JEŹDZIŁ KOLEJĄ
Życie Zuzi (Liliana Zajbert), 

której tata Piotr (Mateusz 
Damięcki) pracuje na kolei, 
zmienia się nie do  poznania, 
kiedy wkracza w  nie Lampo 
– niezwykły pies-podróżnik. 
Wyjątkowy owczarek, któ-
rego wyprawy pociągiem są 
sensacją i  hitem internetu, 

z  miejsca zostaje najlepszym 
przyjacielem mającej proble-
my z  sercem dziewczynki. 
Niestety, zazdrosny o  sła-
wę Lampo Dyrektor (Adam 
Woronowicz) robi wszystko, 
żeby pozbyć się psa ze swojej 
stacji. Kiedy mu się to uda-
je, rozdzielona z  ukochanym 

pupilem Zuzia zaczyna choro-
wać. Chociaż wszyscy starają 
się jej pomóc, szybko staje się 
jasne, że tylko bliskość i przy-
jaźń czworonoga mogą być 
dla niej lekarstwem.

KINO HELIOS,  
KINO RODŁO

OPPENHEIMER
Oppenheimer w czasie II woj-

ny światowej był dyrektorem 
programu rozwoju broni jądro-
wej "Manhattan". Po opraco-
waniu bomby atomowej resztę 
życia poświęcił na działalność 

ograniczania rozprzestrzeniania 
się broni jądrowej. Był oskar-
żany przez amerykański rząd 
i służby o powiązania z ruchem 
komunistycznym oraz działal-
ność szpiegowską. Dopiero pre-

zydent Kennedy dokonał jego 
politycznej rehabilitacji. Dziś 
uznawany jest za  jeden z  sym-
boli pacyfizmu i  sprzeciwu 
wobec rozprzestrzeniania broni 
atomowej.          KINO HELIOS

BARBIE
Świat Barbie to idealne miej-

sce, pełne idealnych miesz-
kańców. No, chyba że  ktoś 
przeżywa akurat kryzys egzy-
stencjalny. Albo jest Kenem. 

Kiedy z powodu swoich niedo-
skonałości Barbie (Margot Ro-
bbie) zostaje wygnana z  Bar-
bieland, trafia do Prawdziwego 
Świata. A ten (poza sandałami) 

oferuje całą masę przygód. Czy 
rzeczywistość, w  której nie 
zawsze zna się kroki, pomoże 
Barbie zrozumieć siebie?

KINO HELIOS

UKRYTA SIEĆ
Ukryta sieć to adaptacja be-

stsellerowego thrillera Jakuba 
Szamałka. Bohaterka, mło-
da dziennikarka Julita wie, 

że  dobry news jest w  cenie 
i  z dnia na dzień może zrobić 
z  niej gwiazdę mediów. Choć 
prawda jest niebezpieczna, 
Julita podejrzewa, że  pewien 
celebryta odszedł z tego świa-
ta z  czyjąś pomocą, a  nie na 
skutek wypadku. Im więcej 
znaków wskazuje, by odpu-
ścić, tym bardziej dziewczyna 
wnika w sieć intryg i kłamstw. 
Śledztwo dotyczy zaledwie 
wierzchołka góry lodowej, 
a  to, co pod spodem, może 
wstrząsnąć całym krajem. 
W  rolach głównych: Magda-
lena Koleśnik, Andrzej Sewe-
ryn, Piotr Trojan.

KINO HELIOS,
KINO RODŁO
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TEŚCIOWIE 2
Czy tym razem dojdzie 

do  ślubu? Weronika i  Łu-
kasz – niedoszła para młoda 
z  pierwszej części postanawia 
dać sobie drugą szansę i zapra-
sza rodzinę na ślub i   wesele 
do  nadmorskiej miejscowości. 
Wśród gości znajduje się do-
brze znani już widzowie boha-
terów: Wanda i  Tadeusz wraz 
z  psem Mirelką, a  także roz-
wiedziona Małgorzata. Morze, 
drinki, roznegliżowani plażo-
wicze, aby wszystko sprawiało, 
że  członkowie rodziny coraz 
bardziej otwierają się i zrzucają 
kolejne maski.

KINO RODŁO

MEG 2: GŁĘBIA 
Najnowszy horror scien-

ce fiction w  reżyserii Bena 
Wheatleya. Śmiały zespół ba-
dawczy, którym kieruje Jonas 
Taylor (w  tej roli Jason Sta-
tham) wyrusza na głębinową 
eksplorację czeluści oceanu. 
Na miejscu spotykają prehisto-
ryczną i nieprzyjazną faunę, co 
zmusza załogę do walki o prze-
trwanie. Dodatkowo trzy potęż-
ne megalodony wypływają ku 
powierzchni, wywołując zamęt 
i wszechobecny chaos. Są głod-
ne i niebezpieczne.

KINO HELIOS

MIĘDZY NAMI ŻYWIOŁAMI
Żywioły się nie łączą! Słyszy 

od małego Iskra – twarda, wyga-
dana i  wybuchowa dziewczyna 
z  Miasta Żywiołów. To właśnie 
tam obok siebie mieszkają przed-
stawiciele czterech nacji – Ognia, 
Wody, Ziemi i  Powietrza. Jed-
nak gdy Iskra wbrew woli ojca 
zaprzyjaźnia się z  zabawnym, 
płynącym z prądem chłopakiem 
imieniem Wodek. Wkrótce nowa 
znajomość wywraca życie boha-
terów do góry nogami. 

KINO HELIOS

ZAKONNICA 2
Rok 1956, Francja. Pewien 

ksiądz zostaje zamordowany. 
Zło rozprzestrzenia się po świe-
cie. Sequel globalnego przebo-
ju opowiada o  siostrze Irene, 
która raz jeszcze staje twarzą 
w  twarz z  Valak, demoniczną 
zakonnicą. Taissa Farmiga po-
wraca jako siostra Irene, a  to-
warzyszą jej Jonas Bloquet, 
Storm Reid, Anna Popplewell 
i Bonnie Aarons. 

KINO HELIOS

OSIEM GÓR
Trzydziestoletni Pietro ni odnaj-

duje się w  swoim dotychczaso-
wym, pełnym zgiełku życiu, cho-
ciaż sam nie potrafi określić czego 
mu brakuje. Prawdziwie wolny 
i szczęśliwy czuł się jedynie w dzi-
kich Alpach, gdzie spędzał w dzie-
ciństwie każde lato. Zaszczepiona 
w nim miłość do gór i odkrywania 
nowych ścieżek każe mu wyruszyć 
w świat, w którym nowe znajomo-
ści i stare przyjaźnie staną się ścież-
ką do odnalezienia siebie. 

KINO KORAL, 
WIECZÓR DOBREGO KINA,  

14 WRZEŚNIA, GODZ. 18.00

ALIBI 2
Greg zbudował na kłamstwie 

dochodowy biznes. Odkąd jed-
nak trafiła go strzała amora, 
postanowił żyć w  prawdzie, 
co najmniej do  ślubu. Pomysł 
piękny, ale kłopotliwy. Greg 
zdążył już nawciskać swojej 

ukochanej i przyszłym teściom 
tyle kitu o  własnej rodzinie, 
że  teraz nie może pozwolić, 
by wszystko wyszło na jaw. 
W  związku z  tym wpada na 
szalony pomysł. Zorganizuje 
jednocześnie dwa wesela – 

jedno dla teściów, a drugie dla 
rodziców. Nawet dziecko wie, 
iż coś tu musi pójść nie tak.

KINO KORAL, 
KOBIECY WIECZÓR  

FILMOWY,  
20 WRZEŚNIA, GODZ. 18.00

CHŁOPIEC Z NIEBIOS
Adam, chłopak z małej rybac-

kiej wioski, przyjeżdża na pre-
stiżowe stypendium do  Kairu. 
Gdy staje się świadkiem zabój-
stwa kolegi, zostaje wplątany 
w  śmiertelnie niebezpieczną 

intrygę. Zmuszony do  współ-
pracy, zgadza się przeniknąć 
do  Bractwa Muzułmańskiego 
– jednej z  najpotężniejszych 
organizacji islamskich. Żeby 
przeżyć, będzie musiał opano-

wać reguły gry niezwykle bru-
talnego świata, wkraczając na 
ścieżkę bez powrotu.          

KINO KORAL, 
WIECZÓR DOBREGO KINA, 

21 WRZEŚNIA, GODZ. 18.00
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Popieraj swojego malarza
WYSTAWA "Popieraj swojego malarza" to tytuł wystawy Roberta Kukli, którą można obej-
rzeć w Muzeum Stanisława Staszica w Pile. 

Wystawa „Popieraj 
swojego malarza” 
jest interpretacją 

wrażeń związanych z efektami 
pracy prowincjonalnych pra-
cowni plastycznych, z  czasów 
PRL, w zderzeniu pozostałości 
po ich działaniu ze współcze-
snością. Składa się z kilku cykli 
obrazów.

Cykle „Murale” oraz „Mu-
rale, vol. 2" z  lat 1999-2019 
to malarska próba nawiązania 
do  zjawiska wielkoformato-
wych reklam ściennych z  cza-
sów PRL w zderzeniu ze współ-
czesnymi realiami.

Cykl „Sklepy polskie” (z  lat 
2014 – 17) to krytyczna inter-
pretacja dzisiejszej rzeczywi-
stości, pokazana przez pryzmat 
sieci handlowych i ich kliente-
li. Prace z cyklu „Szablony na 
murach” (2021) także odwo-
łują się do  sztuki ulicznej, są 

kompozycjami wykonanymi 
sprayami, przy użyciu starych 
szablonów literniczych. Autor 
cały czas rozwija swoje cykle 
malarskie, nie uważa ich za for-
mę zamkniętą.

Zestaw prac Roberta Kukli 
prezentowany w  Galerii Mu-
zeum Staszica w  Pile został 
przygotowany we współpracy 
z Agencją Zegart.
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Metafizyczna 
Noc 
Artystyczna

Już w najbliższą sobotę, 16 
września, po raz dziewią-
ty w  Pile Metafizyczna 

Noc Artystyczna. W tym roku 
odbędzie się pod hasłem  „Ni-
cość pożera czas”. Wśród ar-
tystów, których będzie można 
usłyszeć i  zobaczyć w  Parku 
Miejskim są: Vittuma, Kinor 
& Saren, Na Górze, Dj Strach, 
Dj Luka, Dj Bolo, Djambe 
Planet, Mantra Rocket Sound 
System, MC Piesek. W  ra-
mach wydarzenia w niedzielę, 
17 września, w  klubie Scena 
odbędzie się wystawa foto-
grafii "Artyści” Jacka Mójta. 
Zaplanowano także spotkanie 
autorskie z  Anną Saren Rut-
kowską i Włodzimierzem Ki-
nior Kinorskim.   
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50-lecie „Kwartetu” 
na pilskich deskach
SPEKTAKL „Kwartet” Bogusława Schaeffera w reżyserii Mikołaja Grabowskiego to kultowa 
już historia czterech artystów poszukujących sensu życia, teatru i sztuki jako takiej. Jest 
grany już od  50 lat. I  to właśnie w  ramach trasy jubileuszowej w  niedzielę, 24 września, 
będzie można obejrzeć go na deskach Regionalnego Centrum Kultury w Pile. 

Kwartet Bogusława 
Schaeffera to inteli-
gentny i dowcipny teatr 

w wyśmienitej obsadzie, gdzie 
bohaterowie usiłują odpowie-
dzieć na pytania fundamental-
ne. Ambitna próba znalezienia 
uniwersalnego i  niepodważal-
nego ideału sztuki w miarę roz-
woju spektaklu przemienia się 
w nieprzewidywalną grę z wi-
dzem, pełną żartów, przekoma-
rzania i  prowokacji, w  trakcie 
której nikt nie może się czuć 

bezpieczny – ani aktorzy, ani 
publiczność odważnie włącza-
na do występu.

Na oczach widzów tekst wy-
bitnego polskiego kompozytora 
i  ledwie zarysowana sytuacja 
dramatyczna stają się pretek-
stem dla fascynujących impro-
wizacji znakomitych aktorów, 
którzy zostawiają sobie duży 
margines na zabawę z publicz-
nością, dzięki czemu każdy 
spektakl jest zupełnie inny 
od pozostałych. 

Wybitne aktorstwo, atmosfera 
„półprywatności", zmienność 
konwencji, zaskakujące widza 
niespodzianki – to wszystko 
składa się na oryginalne i dow-
cipne widowisko, które co wie-
czór zachwyca swoją niepowta-
rzalnością.

W rolach głównych: Jan Frycz, 
Andrzej Grabowski, Mikołaj 
Grabowski, Bogdan Słomiński. 

Początek spektaklu o  godz. 
18.00. Bilety w cenie od 110 zł 
na ebilet.pl.                   Opr. TR
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Kolejna odsłona „Akomodacji”
WYSTAWA W  Małej Galerii BWA PP czynna jest wystawa Bernadety Sudnikowicz  
„Akomodacja II”. 

Wystawa Akomodacja II to kolejna 
odsłona projektu o  tym samym ty-
tule. Projekt powstał w  2016 roku 

i  systematycznie ewoluuje – część prac znaj-
duje swoich odbiorców, a  jednocześnie po-
wstają nowe pomysły.

“Akomodacja” to prace na papierze akware-
lowym. Materiałem użytym jest ekstrakt kawy 
i czarny tusz. Ze względu na zastosowanie ta-
kiego zestawu jest to rodzaj techniki własnej.

Projekt składa się z dwóch rodzajów kreacji 
– monotypie oraz kompozycje o  charakterze 
graficznym. Ambiwalencja osadzona w  treści 
i formie dzieł, tworzy z nich rodzaj swoistego 
kalamburu, zarówno na poziomie intelektu jak 
i  wrażeń zmysłowych czy emocji. Na pozio-
mie formalnym natomiast czytelne są jedno-
czesne odniesienia do  secesyjnej linearności, 
gładkości kształtów, roślinnej ornamentyki 
oraz przejawiająca się swoista brutalność i de-
terminizm.

Bernadeta Sudnikowicz jest absolwentką 
Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. Laureatka 
i  finalistka ogólnopolskich i  międzynarodo-
wych konkursów oraz przeglądów sztuki. Na 
swoim koncie posiada liczne wystawy indywi-
dualne i zbiorowe w kraju i za granicą. 
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Z kapelusza
SPEKTAKL We wtorek, 19 września, na deskach Regional-
nego Centrum Kultury będzie można obejrzeć spektakl 
Polskiego Teatru Tańca „Z  kapelusza”. Początek spektaklu 
o godz. 19.00. 

Jak sepiowane, „staroświec-
kie” fotografie, skąpane 
w ciepłych odcieniach brą-

zu, powidoki dawnych prze-
żyć, pomieszane przez pamięć, 
która ma swoją subiektywną 
chronologię, obrazy choreogra-
ficzne wyczarowane przez Jo 
Strømgrena z  magicznego ka-
pelusza przypominają, że wspo-
mnienia, choć ulotne i istniejące 
niematerialnie, nie tracą swojej 
realności. 

Echa i miraże zdarzeń, potaso-
wane przez przemijający czas, 
skrawki tego, co minęło, nostal-
giczne spojrzenie wstecz i z od-
dali - spektakl „Z  kapelusza” 
wciąga widza w seans pamięci, 

który pozwala przeniknąć ukry-
te znaczenia tego, co dawne, 
przeszłe, nie do końca uświado-
mione. 

Zamglone obrazy, o lekko za-
mazanych konturach, ukazują 
fantazmaty spektakli, sytuacji 
międzyludzkich, zbliżenia i od-
dalenia, odejścia i  powroty, 
przemawiają kilkoma językami 
świata i kilkunastoma językami, 
którymi „mówią” ciała tancerzy 
Polskiego Teatru Tańca. 

Co jeszcze można wyjąć z ka-
pelusza? Jaką akcję uruchomi 
ten (nie)zwykły przedmiot? 

Spektakl bez ograniczenia wie-
ku. Bilety w cenie 15 zł (ulgo-
wy) i 25 zł.                           Opr. TR

Fo
t. 

M
at

. p
ra

so
w

e



www.glosonline.pl 13 września 2023 | Głos Pilski / Złotowski 21| ROZRYWKA |
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,ącel
gdzie
drwa
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Nie igra się ze złem.
"Bielma" Śmielaka
KSIĄŻKA Już 26 września nakładem wydawnictwa Initium 
do  księgarń trafią „Bielma” Michała Śmielaka będące mi-
strzowską kontynuacją „Wnyków”, którymi autor udowod-
nił, że należy do panteonu twórców literatury kryminalnej. 

Gdy w  bieszczadzkich, 
zapomnianych przez 
Boga Bielmach obja-

wia się Jezus Chrystus, pod 
„Świętą Lipę” zaczynają przy-
bywać pielgrzymi skupiający 
się wokół samozwańczego pro-
roka Samuela. Budząca wiele 
wątpliwości śmierć wysłannika 
kurii, oddelegowanego do zba-
dania kwestii cudownego ob-
jawienia, zmusza władze Ko-
ścioła do powierzenia śledztwa 
swojemu najbardziej zaufane-
mu człowiekowi, Kosmie Ej-
cherstowi.

Skąd wziął się tajemniczy 
prorok i  jaki ma cel? Czy 
w Bielmach rzeczywiście prze-
mówił Jezus Chrystus? Kto 
stoi za  sprawą śmierci księdza 
badającego prawdziwość ob-
jawień? Kim naprawdę jest 
Strzyga, lokalny zakapior, 
terroryzujący miejscową spo-
łeczność? I w jaki sposób prze-
szłość wpłynęła na to, jak dziś 
zachowują się mieszkańcy wsi?

Kosma po raz kolejny bę-
dzie zmuszony się przekonać, 
że  z  prawdziwym złem nie 
należy igrać, bo z  tej potyczki 
nikt nie wychodzi zwycięsko. 
Czeka go także zanurzenie się 
w mrocznej i  pełnej cierpienia 
historii Bieszczad, jednak czy 
na pewno jest na to gotowy?
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W sobotę memoriał Wiesława Rutkowskiego
ŻUŻEL To nie koniec żużlowych emocji na stadionie przy Bydgoskiej, Już w najbliższą sobotę, 16 września, odbędzie się 
Memoriał Wiesława Rutkowskiego o Puchar Prezydenta Piły.

Zawody zostaną rozegra-
ne na zasadach Druży-
nowego Pucharu Świata. 

Cztery drużyny, w których znaj-
dą się zawodnicy z Ekstraligi, 1. 
Ligi Żużlowej oraz zawodnicy 
Enea Polonii Piła, rywalizowa-

ły będą o  Puchar Prezydenta 
Miasta Piły. Zawody, to rów-
nież memoriał Wiesława Rut-
kowskiego, trzonu pilskiej dru-
żyny w  latach pięćdziesiątych 
i  sześćdziesiątych. Na liście 
zawodników  są m.in. Szymon 

Wrócili z medalami  
z Mistrzostw Europy
SPORTY WALKI Miłosz Bogucki i Xavier Rzeszut medalista-
mi Mistrzostw Europy juniorów w  K1, które na przełomie 
sierpnia i września odbyły się w stolicy Turcji. 

Xavier Rzeszut sięgnął 
po tytuł wicemistrza 
Europy juniorów  

młodszych w  K1. To kolejny 
wielki sukces Xaviera w  tym 
roku. 16-letni zawodnik Spor-
tów Walki Piła ma już na kon-
cie zdobycie Pucharu Świa-
ta w  K1 oraz tytuły Mistrza 
Polski w  formułach K1 i Low 
Kick. 

Na podium w Istambule stanął 
również Miłosz Bogucki, który 
wywalczył brązowy medal Mi-
strzostw Europy juniorów star-
szych w K1. Półfinałowy pojedy-
nek z reprezentantem Ukrainy był 
przedwczesnym finałem. Obaj 
byli zdecydowanie najlepszymi 
zawodnikami w swojej kategorii, 
niestety minimalnie zwyciężył  
rywal.                  Sporty Walki Piła

Turek i Poznań najlepsze pod siatką

II Memoriał Piotra "Szymona" Idzikowskiego należał do młodych siatkarek z UKS Piątka Turek i ZSMS Poznań, które wygrały 
turnieje kadetek i juniorek o puchar starosty pilskiego Eligiusza Komarowskiego. W trzech turniejach wystąpiło 21 zespołów z ca-
łego kraju. Na parkietach pilskich szkół ponadpodstawowych rywalizowało blisko 250 siatkarek. Organizatorem zawodów był klub 
SPS Box Pro Volley Piła. 

Woźniak, Adrian Cyfer, Nor-
bert Kościuch, Jonas Knudsen, 
Vadim Tarasenko, Bartek Gło-
gowski, Jonas Jeppesen, Jesper 
Knudsen,  Jevgenijs Kostigovs, 
Artur Mroczka, Kevin Juhl Pe-
dersen i  Mateusz Tonder, Bar-

tek Smektała i Jaimon Lidsey. 
Bilety: normalny – 30,00 

zł, ulgowy – 15,00 zł , VIP – 
150,00 zł. Bilety na sektor nu-
merowany: normalny – 40 zł, 
ulgowy – 25 zł. Dzieci do  lat 
do lat 6 wstęp wolny. 
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32. Półmaraton Signify Piła. Zwyciężył Polak Kamil Karbowiak 
PÓŁMARATON Cztery lata temu był siódmy, w tym roku 
przekroczył metę jako pierwszy. Kamil Karbowiak wygrał 
32. Półmaraton Signify Piła z czasem 01:06:55. Bieg ukoń-
czyło 1244 zawodników. 

Na starcie zabrakło Ke-
nijczyków, więc bieg 
zdominowali Polacy. 

Wygrał Kamil Karbowiak, któ-
ry na przebiegnięcie całej trasy 
potrzebował 01:06:55. W  Pile 
biegał już szybciej. Trzy lata 
temu przekroczył linię mety 
z czasem 01:05:43. 

Swoją życiówkę w Pile usta-
nowiła natomiast najlepsza 
wśród kobiet Monika Brzo-
zowska. Jej czas to 01:15:46. 
Brzozowska biegła w  Pile  

po raz pierwszy i już zapowie-
działa swój powrót do Piły. 

Drugi wśród mężczyzn był 
Ukrainiec Bogdan Seme-
novych z  czasem 01:07:08, 
a  trzeci Bartosz Romaniuk, 
który przekroczył linię mety 
z  czasem 01:11:53. Natomiast 
wśród kobiet jako druga linię 
przekroczyła pilanka  Monika 
Stachowska (01:16:39). Trzecia 
była biegaczka z Ukrainy Nata-
lia Semenovych (01:17:21).
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